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I. Wstęp

Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  w  Kluczborku  prowadzą  swoją  działalność  od  1995 
roku. Placówka mieści się w Kluczborku przy ul. Katowickiej 9, w obiekcie należącym do 
Caritas Diecezji Opolskiej. W budynku tym Warsztaty Terapii Zajęciowej zajmują parter 
oraz część I i II piętra. Pozostałe pomieszczenia przeznaczone są na biura Rejonu Kluczbork 
Caritas Diecezji Opolskiej oraz Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej.

Na  zajęcia  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  uczęszcza  30  osób  niepełnosprawnych. 
Profil działalności jednostki obejmuje swym zakresem rehabilitację zawodową i społeczną 
osób niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie powiatu kluczborskiego. Znaczna część 
uczestników to mieszkańcy miasta Kluczbork. Ponadto wśród uczestników WTZ są również 
osoby niepełnosprawne z Borkowic, Brzezinek, Kolonii-Jasienie, Kraskowa, Krzywiczyn, 
Kuniowa, Ligoty Dolnej, Ligoty Górnej, Ligoty Wołczyńskiej oraz z Wołczyna.

Celem prowadzonej pracy terapeutycznej jest szeroko rozumiany indywidualny rozwój 
każdego z podopiecznych, poprawa jego zaradności osobistej i sprawności psychofizycznej, 
a także przygotowanie do, w miarę możliwości, samodzielnej egzystencji w społeczeństwie. 
Założone  cele  realizowane  są  poprzez  ogólne  usprawnianie,  rozwój  umiejętności 
wykonywania czynności życia codziennego, naukę różnych technik terapii oraz rozwijanie 
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podstawowych i specyficznych umiejętności zawodowych. W przyszłości mają one pomóc 
w podjęciu i utrzymaniu pracy zarobkowej bądź w szkoleniu zawodowym. 

W dalszym ciągu poważnym ograniczeniem prowadzonej przez placówkę działalności 
rehabilitacyjnej jest sytuacja na polskim rynku pracy, która powoduje iż uczestnicy WTZ 
nadal mają znikomą możliwość podjęcia jakiegokolwiek zatrudnienia. Utrudnienia na rynku 
pracy,  zarówno  tym  otwartym,  jak  i  chronionym  powodują  zmniejszenie  motywacji 
zadaniowej naszych podopiecznych oraz ich zaangażowania w proces własnej rehabilitacji. 
Dla większości naszych podopiecznych jedyną formą pracy, w której mieliby szanse się 
odnaleźć pozostaje Zakład Aktywizacji Zawodowej, którego brak na naszym terenie.
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II. Informacja o Uczestnikach

Uczestnicy  Warsztatów  Terapii  Zajęciowej  Caritas  w  Kluczborku  stanowią  grupę 
30 osób z umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności. Wśród uczestników 
13 osób to kobiety, a 17 osób to mężczyźni. Średnia wieku wszystkich podopiecznych nie 
przekracza  30  lat,  stąd  można  stwierdzić  że  większość  naszych  uczestników  to  osoby 
młode.

Warto  wspomnieć,  iż  podobnie  jak  w roku  poprzednim,  miała  miejsce  dość  duża 
rotacja  uczestników,  zwłaszcza  wśród  osób  przyjętych  na  okres  próbny.  W  roku  2010 
przyjęto  na  okres  próbny  kilka  osób  chętnych  do  rozpoczęcia  uczestnictwa  w  terapii 
prowadzonej  przez  placówkę.  Niektóre  z  nich  rozpoczęły  następnie  proces  terapii  jako 
regularni  uczestnicy,  a  inne,  z  różnych  przyczyn,  zakończyły  swoją  styczność  z 
Warsztatami na tym etapie. 

 
Największą  grupę  wśród  uczestników Warsztatów (12  osób)  stanowią  mieszkańcy 

miasta  Kluczbork,  z  czego  dwoje  jest  podopiecznymi  Domu  Pomocy  Społecznej  w 
Kluczborku.  Pozostałe  osiemnaście  osób  mieszka  poza  Kluczborkiem,  w  następujących 
miejscowościach:

- Borkowice - 1 osoba
- Brzezinki - 1 osoba
- Jasienie-Kolonia - 1 osoba 
- Krasków - 1 osoba
- Krzywiczyny - 2 osoby
- Krzywizna - 1 osoba
- Kuniów - 1 osoba
- Ligota Dolna - 1 osoba
- Ligota Górna - 2 osoby
- Ligota Wołczyńska - 1 osoba 
- Maciejów - 1 osoba
- Wołczyn - 5 osób 

Dokonując  podziału  uczestników  ze  względu  na  stopień  niepełnosprawności 
dowiadujemy  się,  że  12  osób  posiada  umiarkowany  stopień  niepełnosprawności,  a  18 
znaczny.  Takie  zróżnicowanie  ułatwia  sprawne  i  efektywne  prowadzenie  zajęć  w 
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poszczególnych pracowniach. Poza tym osoby sprawniejsze starają się pomagać w trakcie 
realizacji zadań tym, którzy mają bardziej ograniczone możliwości. 

Wśród jednostek chorobowych podopiecznych kluczborskiego WTZ  występują:
- epilepsja, 
- zespół Downa, 
- dziecięce porażenie mózgowe 
- upośledzenie umysłowe, 
- paraliż pooperacyjny,
- wady słuchu,
- schizofrenia,
- choroby psychiczne,
- choroby neurologiczne.

Na przestrzeni roku 2010 do poszczególnych pracowni zakwalifikowane były osoby z 
następującymi stopniami niepełnosprawności:

Komputerowa 
Anna W. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Przemysław P. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Dominika M. - znaczny stopień niepełnosprawności
Rafał R. - znaczny stopień niepełnosprawności

Krawiecka
Damian D. - znaczny stopień niepełnosprawności
Piotr K. - znaczny stopień niepełnosprawności
Jacek B. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Ewa G. - umiarkowany stopień niepełnosprawności

Rękodzielnicza
Rafał R. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Krzysztof N. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Tomasz N. - znaczny stopień niepełnosprawności
Krzysztof Z. - znaczny stopień niepełnosprawności

Artystyczno-plastyczna
Edyta G. - znaczny stopień niepełnosprawności
Diana Z. - znaczny stopień niepełnosprawności
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Krzysztof S. - znaczny stopień niepełnosprawności
Emanuela S. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Agata B. - znaczny stopień niepełnosprawności
Katarzyna W. - znaczny stopień niepełnosprawności
Beata T. - znaczny stopień niepełnosprawności
Agnieszka M. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Joanna Ś. - znaczny stopień niepełnosprawności

Gospodarstwa domowego
Janusz B. - znaczny stopień niepełnosprawności
Przemysław P. - znaczny stopień niepełnosprawności
Karolina G. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Szymon R. - znaczny stopień niepełnosprawności

Aktywności zawodowej
Wojciech K. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Janusz W. - znaczny stopień niepełnosprawności
Krzysztof K. - znaczny stopień niepełnosprawności  
Krzysztof W. - umiarkowany stopień niepełnosprawności
Anna Z. - umiarkowany stopień niepełnosprawności

Rada Programowa WTZ w Kluczborku, podczas całorocznej pracy terapeutycznej w 
roku 2010, podjęła następujące decyzje dotyczące uczestników placówki:

- Przyjęto na okres próbny następujące osoby: Agnieszka M., Damian D.

-  Rozpoczęto  proces  terapii  Agnieszki  M.  Okres  terapii  ustalono  na  trzy  lata,  a  jako 
pracownię wiodącą wybrano  pracownię artystyczno – plastyczną.

-  Rozpoczęto  proces  terapii  Damiana  D.  Okres  terapii  ustalono  na  trzy  lata,  a  jako 
pracownię wiodącą wybrano pracownię krawiecką.

-  Zakończono  proces  terapii  Romana  S.  -  ze  względu  na  ponad  trzymiesięczną 
nieusprawiedliwioną nieobecność na zajęciach.

-  Zakończono  proces  terapii  Piotra  G.  -  ze  względu  na  ponad  trzymiesięczną 
nieusprawiedliwioną nieobecność na zajęciach.

- Zakończono proces terapii Iwony P. - z powodu upływu terminu ważności orzeczenia o 
stopniu niepełnosprawności.
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III. Frekwencja uczestników WTZ w roku 2010.

Poniższa  tabela  ilustruje  poziom  frekwencji  uczestników  Warsztatów  Terapii 
Zajęciowej w Kluczborku, w poszczególnych miesiącach 2010 roku.

Tab.1. Frekwencja uczestników WTZ w poszczególnych miesiącach roku 2010

Miesiące Ilość dni 
roboczych

Ilość 
uczestników

Wskaźnik dni 
roboczych
x ilość ucz.

Suma obecności 
ogółu 

uczestników
Wskaźnik 
procentów

Styczeń 20 30 600 396 66,00

Luty 20 30 600 438 73,00

Marzec 23 30 690 514 74,50

Kwiecień 21 30 630 478 75,87

Maj 20 30 600 461 76,83

Czerwiec 21 30 630 489 77,61

Lipiec 12 30 360 235 65,27

Sierpień 12 30 360 237 65,83

Wrzesień 22 30 660 508 76,96

Październik 21 30 630 478 75,87

Listopad 20 30 600 493 82,16

Grudzień 23 30 690 534 77,39

Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  CARITAS  w  Kluczborku,  podobnie  jak  w  latach 
poprzednich, także w 2010 roku prowadziły swoją działalność przez jedenaście miesięcy - 
organizując  na  przełomie  lipca  i  sierpnia  miesięczną  przerwę  wakacyjną.  Wspomniana 
przerwa jest organizowana corocznie, ponieważ daje osobom niepełnosprawnym możliwość 
odpoczynku od codziennych zajęć.  Opisywana miesięczna przerwa w zajęciach pozwala 
również  na  sprawne  przeprowadzenie  akcji  urlopowej  pracowników  placówki.  W  tym 
czasie wykorzystują oni przysługujące im urlopy wypoczynkowe. Jak co roku, także i teraz 
odbyło się to bez zakłócania ciągłości terapeutycznej pracy WTZ.  Znaczący jest także fakt, 
iż  miesięczna  przerwa  w  uczęszczaniu  na  zajęcia  warsztatowe  pozwoliła  uczestnikom 
placówki na odpoczynek, rekreację, nabranie zapału do pracy, czy też po prostu na rodzinny 
wyjazd wakacyjny.

Analizując  dane  umieszczone  w  powyższej  tabeli  można  zauważyć,  że  poziom 
frekwencji uczestników WTZ był najwyższy w listopadzie; a nieco tylko niższy w grudniu i 
czerwcu. Największą absencję w uczestnictwie na zajęciach zanotowano w miesiącach lipcu 
i sierpniu, co jest spowodowane przede wszystkim przedłużaniem sobie przez niektórych 
uczestników czasu odpoczynku wakacyjnego, na wzór ich przyjaciół i znajomych, którzy 
uczęszczają do szkół. W pozostałych okresach frekwencja utrzymywała się mniej więcej na 
tym samym poziomie (oscylowała wokół poziomu 75 %). Średni roczny poziom frekwencji 
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w roku 2010 wyniósł niespełna 74 %, co jest wynikiem o około 0,5% lepszym niż w roku 
poprzednim.

Za  główne  przyczyny  nieobecności  podopiecznych  WTZ  na  zajęciach  możemy 
przyjąć sprawy związane z ich stanem zdrowia oraz czynnikami osobistymi (m.in. wyjazdy 
wakacyjne i świąteczne, odwiedziny rodzin). Niektórzy z podopiecznych charakteryzują się 
bardzo słabą odpornością na rożnego rodzaju infekcje i wirusy, do tego należy także dodać 
kontrolne  wizyty  u  specjalistów oraz  wyjazdy na  turnusy  rehabilitacyjne.  W przypadku 
uczestników mieszkających w DPS, spora ilość nieobecności ma miejsce się w okresach 
świątecznych, kiedy to wyjeżdżają oni do swych rodzin. Stanowi to dla nich bardzo ważną 
sprawę,  ponieważ  częstotliwość  ich  kontaktów  z  rodziną  jest  bardzo  niska.  Warto 
wspomnieć  także  o  innych  przyczynach  nieobecności,  takich  jak  np.  próba  podjęcia 
zatrudnienia.
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IV. Charakterystyka działalności rehabilitacyjnej

Organizacja pracy

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kluczborku czynne są od poniedziałku do piątku w 
godzinach od 7.00 do 15.00. Zajęcia dla uczestników odbywają się od 7.30 do 14.30. Czas 
od 7.00 do 7.30 oraz od 14.30 do 15.00 wykorzystywany jest na przygotowanie zajęć, prace 
porządkowe, uzupełnianie dokumentacji oraz wspólne konsultacje kadry.

Codziennie w trakcie zajęć uczestnicy mają dwie półgodzinne przerwy: śniadaniową 
(wspólna dla wszystkich) od 10.00-10.30 i popołudniową, o godzinie 13.00 (dla chętnych). 

Każdy z uczestników ma przygotowany Indywidualny Program Terapii. Podopieczni 
realizują  jego  założenia,  biorąc  udział  w  zajęciach  swoich  pracowni  wiodących.  Mają 
również możliwość pracy w innej pracowni lub wzięcia udziału w zajęciach dodatkowych 
(np. rehabilitacja ruchowa, zajęcia z logopedą). Opracowany został harmonogram, dzięki 
któremu każdy  uczestnik,  może  przynajmniej  raz  w tygodniu  uczestniczyć  w zajęciach 
każdej z pracowni, przez co rozwój jego umiejętności nie ogranicza się tylko do zajęć w 
pracowni wiodącej.

Osoby  organizujące  i  prowadzące  zajęcia  w  placówce,  prowadzą  dzienniki  zajęć 
zawierające: czas ich trwania, opis wykonywanych czynności oraz uwagi i spostrzeżenia 
prowadzącego. 

Każdy  uczestnik  posiada,  prowadzony  przez  terapeutów,  indywidualny  zeszyt 
obserwacji,  do  którego  systematycznie  wpisywane  są  informacje  dotyczące  sposobu 
funkcjonowania w/w na zajęciach. 

Sami  podopieczni  prowadzą  natomiast  swoje  „książki  pracy”  oraz  systematycznie 
podpisują listę obecności.

Pod  koniec  każdego miesiąca  ma miejsce  krótkie  posiedzenie  Rady  Programowej, 
podczas  którego przyznaje  się  uczestnikom kieszonkowe,  z  przeznaczeniem do treningu 
ekonomicznego.  Podczas  spotkania  dokonywane  jest  także  podsumowanie  miesięcznej 
pracy  terapeutycznej  poszczególnych uczestników oraz  przeanalizowanie  ich frekwencji, 
zachowania, podejścia do wykonywanych zadań. itp. 

Oprócz  comiesięcznych  spotkań,  dwa  razy  do  roku  odbywają  się  całodniowe 
posiedzenia  Rady  Programowej  WTZ.  W  trakcie  tych  spotkań  sporządzane  jest, 
indywidualnie dla każdego uczestnika, pisemne Półroczne Podsumowanie Efektów Terapii. 
Ma ono na celu analizę przebiegu jego rehabilitacji w danym okresie czasu, a poza tym 
umożliwia  ewentualne  korekty  programu terapii.  Z  tym dokumentem zapoznany zostaje 
zarówno podopieczny jak i jego rodzic czy opiekun. 

Pracownie terapii

Osoby niepełnosprawne objęte przez placówkę terapią zakwalifikowane są do jednej z 
sześciu pracowni:
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- artystyczno-plastycznej
- krawieckiej
- rękodzielniczej
- komputerowej
- gospodarstwa domowego
- aktywności zawodowej

Zgodnie z wymaganiami Ustawodawcy, na każdego z terapeutów nie przypada więcej 
niż pięciu uczestników. W każdej z wyżej wymienionych pracowni jest jeden terapeuta. 
Wyjątek  od  tej  reguły  stanowi  pracownia  artystyczno-plastyczna,  gdzie  jest  ich  dwóch. 
Dzieje się tak, ponieważ działają tam dwie grupy terapeutyczne: plastyczna i tkacka (łącznie 
w pracowni jest 10 uczestników). 

Pełni ona charakter niejako pracowni wstępnej, do której trafiają nowi podopieczni, 
często o niesprecyzowanych jeszcze zainteresowaniach. Po okresie próbnym zostają w niej, 
lub  są  kwalifikowani  do  którejś  z  tak  zwanych  pracowni  specjalistycznych.  Wszystkie 
pracownie dostosowane są pod względem ergonomicznym do potrzeb przebywających w 
nich niepełnosprawnych uczestników.

Kadra 

Nad  całością  procesu  terapeutycznego  prowadzonego  przez  WTZ  czuwa 
wykwalifikowany personel placówki, w skład którego wchodzą m.in.: 

- terapeuci zajęciowi, 
- psycholog, 
- oligofrenopedagog, 
- pracownik socjalny, 
- logopeda, 
- rehabilitant.

Wraz z kierownikiem tworzą oni Radę Programową, która opracowuje Indywidualne 
Programy Terapii oraz czuwa nad całością działań rehabilitacyjnych prowadzonych przez 
placówkę.

Dowóz uczestników

Osobom, które mają problem z samodzielnym poruszaniem się lub mieszkają poza 
terenem Kluczborka,  placówka  zapewnia  dowóz  na  zajęcia.  Jest  to  możliwe,  ponieważ 
WTZ posiada  9-osobowy samochód do  przewozu osób  niepełnosprawnych,  marki  Opel 
Vivara, zakupiony dzięki dofinansowaniu ze strony PFRON. 

Spośród 30 uczestników WTZ Kluczbork, w 2010 roku, aż 20 osób czyli 67 % ogółu, 
objętych  było  dowozem  na  zajęcia.  Wynika  to  bądź  z  miejsca  zamieszkania,  bądź  z 
poważnych  dysfunkcji,  uniemożliwiających  im  samodzielne  dotarcie  do  placówki. 
Niejednokrotnie w grę wchodzą obydwa wymienione czynniki jednocześnie.
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W  celu  minimalizacji  kosztów  oraz  ilości  czasu  poświęcanego  na  transport 
uczestników podopieczni objęci dowozem podzieleni zostali na trzy grupy. Zasadniczym 
kryterium podziału było ustalenie optymalnej (zarówno pod względem ekonomicznym jak i 
bezpieczeństwa)  trasy,  jaką  dwa  razy  dziennie  pokonuje  samochód.  Orientacyjnie 
wspomniane grupy można opisać następująco:

- grupa 1 - mieszkańcy Wołczyna i jego najbliższych okolic
- grupa 2 - kurs okrężny poprzez pozostałe oddalone miejscowości
- grupa 3 - mieszkańcy  Kluczborka, 

którzy  nie  są  w  stanie  sami  dotrzeć  na 
zajęcia.

Pozostała  część  uczestników  dociera 
na  zajęcia  samodzielnie,  niektórzy  z  nich 
korzystają  także  z  przewozów  PKS  lub 
koleją.  Osoby  dojeżdżające  na  zajęcia 
środkami komunikacji publicznej otrzymują 
zwrot pieniędzy za przejazdy, na podstawie 
przedstawionych biletów. 

Terapia zajęciowa

Prowadzona w ośrodku terapia pracą opiera się na stałym i życzliwym kontakcie oraz 
współdziałaniu terapeutów z uczestnikami. 

Główną  jej  formą  jest  pokaz  i  wyjaśnianie  treści  zadania,  po  czym  następuje 
przystąpienie do samodzielnej pracy. Przez cały czas terapeuta prowadzi dyskretną kontrolę 
powierzonego  zadania,  koryguje  pojawiające  się  błędy,  pomaga  w  rozwiązywaniu 
występujących trudności. 

Uczestnikom zaawansowanym w wykonywaniu danych czynności, powierza się prace 
wymagające  samodzielności  i  dopiero  po  zakończeniu  zadania  omawia  się  ewentualne 
błędy. 

Każdy z  podopiecznych ma możliwość  realizacji  własnych pomysłów,  pogłębiania 
swych zainteresowań i rozwijania ciekawości poznawczej, a przede wszystkim zdobywania 
nowych umiejętności. 

W ramach terapii pracą uczestnicy w poszczególnych pracowniach mogą nabywać i 
doskonalić następujące umiejętności: 

Pracownia artystyczno-plastyczna: 
Praca  z  igłą  tkacka  (gobeliny,  wykonywanie  frędzli  i  pomponów),  nauka 

szydełkowania  (serwetki)  oraz  robienia  na  drutach  (nauka  podstawowych  ściegów). 
Zapoznanie się z krosnem (chodniki, makatki, torby z sizalu), poznanie zasady działania 
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maszyny dziewiarskiej. Haftowanie (ściegi podstawowe, ozdobne i wykończeniowe), tkanie 
na  ramie  (ściegi  podstawowe,  dywanowy  i  sumakowy),  robienie  makramy  (kwietniki, 
futerały na okulary).  Malowanie na szkle i  ceramice.  Zabawy z papierem (wydzieranki, 
wyklejanki,  wydrapywanki,  kartki  oko-
licznościowe)  oraz  praca  z  plasteliną, 
ciastem  solnym,  modeliną  i  gliną. 
Wyplatanie  koszyków  i  mat  (prace 
wykonywane z sizalu), malowanie obrazów 
farbami  olejnymi i  akwarelami,  rysowanie 
kredkami  (ołówkowymi,  pastelowymi  - 
suchymi  i  tłustymi,  świecowymi),  szkico-
wanie  kredą  i  węglem.  Tworzenie 
kompozycji  z  koralików,  wylewanie  i 
malowanie form gipsowych.

Pracownia krawiecka:
Wykonywanie  prac  maszynowym  ściegiem  dekoracyjnym  (muszelkowym,  pudeł-

kowym),  poznanie  haftu  maszynowego.  Nauka  przenoszenia  gotowej  formy na tkaniny, 
(robienie wykrojów). Wykonywanie prostych usług dla ludności: podwijanie, skracanie i 
zwężanie spodni, spódnic, żakietów, wszywanie zamków. Poznanie zasad BHP pracy przy 
maszynie  do  szycia.  Nauka  szycia  ręcznego  (fastrygowanie,  przyszywanie  guzików)  i 
maszynowego (prostego i endla).

Szycie  ozdób świątecznych (skarpety 
na prezenty, serwetki), fartuchów, obrusów 
i  ściereczek  oraz  rękawic  i  łapek 
kuchennych.  Szycie  maskotek  i  pacynek, 
wykonywanie worków na zmienne obuwie, 
aplikacji  oraz  makatek.  Wykonanie 
poduszek oraz kostiumów do przedstawień 
zorganizowanych na terenie WTZ i podczas 
innych  uroczystości  (np.  Wielkanoc, 
Jasełka). 

Pracownia rękodzielnicza:
Praca  w drewnie.-  cięcie  i  zbijanie  oraz  klejenie  listewek na  ramki,  lakierowanie, 

malowanie  różnego rodzaju farbami.  Nauka szewstwa naprawkowego: wymiana fleków, 
zelowanie, wymiana brandzli i stalek, wszywanie zamków, szycie ręczne skóry. 
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Drobne  prace  tapicerskie  (wymiana 
poszycia  tapicerskiego  na  krzesłach  i 
podłokietnikach, naprawa tapicerki wózków 
inwalidzkich). Prace gospodarcze na terenie 
placówki:  koszenie  kosiarką  spalinową, 
podlewanie, grabienie. Nauka posługiwania 
się  wyrzynarką,  wiertarką  oraz  szlifierką 
stołową - poznanie zasad BHP obsługi tych 
urządzeń.  Cięcie  szkła  i  oprawianie  prac 
wykonanych na innych pracowniach.

Pracownia komputerowa: 
Poznanie  zasad  działania  i  budowy  komputera.  Praca  z  programami  biurowymi  i 

graficznymi.  Dorywcze  wykonywanie  usług  w  ramach  przepisywania  tekstów, 
projektowania  i  tworzenia  wizytówek,  dyplomów,  zaproszeń,  podziękowań,  kartek 
okolicznościowych. Nauka posługiwania się bindownicą, gilotyną do papieru, laminarką. 

Przepisywanie tekstu, projektowanie tabel i 
druków.  Poznanie  obsługi  kserokopiarki. 
Zapoznanie  się  z  istotą  i  wykorzystaniem 
multimediów,  Internetem  -  poznanie 
podstaw projektowania stron WWW. 

W  ramach  zajęć  w  tej  pracowni 
przygotowywane są broszury oraz różnego 
rodzaju  ulotki  i  plakaty  informujące  o 
działalności prowadzonej przez WTZ.

Pracownia gospodarstwa domowego 
Zapoznanie się z zasadami higieny w 

kuchni i jadalni. Nauka umiejętności doboru 
składników niezbędnych do przygotowania 
potraw:  sporządzanie  listy  składników  i 
dokonywanie  zakupów  odpowiednich 
produktów.  Poznawanie  sposobów 
przyrządzania  potraw,  takich  jak:  sałatki, 
zupy,  ciasta,  przetwory.  Planowanie 
jadłospisu  -  właściwy  dobór  i  łączenie 
składników.  Korzystanie  z  przepisów 
kulinarnych. Obsługa sprzętu gospodarstwa 
domowego (piec elektryczny, kuchenka mikrofalowa, czajnik bezprzewodowy, zmywarka 
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do  naczyń,  suszarka  do  owoców i  grzybów,  żelazko).  Poznawanie  innych  umiejętności 
przydatnych w gospodarstwie domowym, takich jak: odkurzanie, pranie, ścieranie kurzu, 
dobór środków czystości.

Pracownia aktywności zawodowej 

Terapia  w  tej  pracowni  składa  się  z  części 
teoretycznej i praktycznej. 

W części teoretycznej uczestnicy zapoznają się z 
pojęciem  aktywności  zawodowej;  poznają  przepisy 
BHP; elementy prawa pracy; sposoby przygotowania 
ofert pracy oraz aktywne formy poszukiwania pracy. 
W części praktycznej natomiast przygotowują się do 
wykonywania  czynności  takich  jak:  sprzątanie 
pomieszczeń; obsługa odkurzacza piorącego; różnego 
rodzaju  prace  gospodarczo-konserwatorskie; 
rozwieszanie  plakatów  i  kolportaż  ulotek  oraz 
sprzedaż prac WTZ.

Trening ekonomiczny

Treningiem ekonomicznym objęci są wszyscy uczestnicy. Jest on realizowany na kilku 
płaszczyznach:

- tygodniowe dyżury na pracowni gospodarstwa domowego, w trakcie których uczestnik 
m.in.  kupuje  produkty  na  śniadanie  dla  współuczestników  -  według  wcześniej 
złożonych  indywidualnych  zamówień;  rozlicza  pobrane  pieniądze  i  sprząta  na 
stołówce.

- pogadanki z pracownikiem socjalnym na tematy związane z planowaniem wydatków, 
konstruowaniem  budżetu  domowego,  racjonalnym  gospodarowaniem  otrzymanymi 
środkami w ramach „kieszonkowego” itp.

-  zakupy  indywidualne  na  własne  potrzeby:  samodzielnie;  pod  okiem  rodzica  lub 
terapeuty

Środki otrzymywane w ramach „kieszonkowego” są comiesięcznie rozliczane indy-
widualnie przez każdego z uczestników. Ma ono formę pisemnego zestawienia wydatków, 
potwierdzonego własnoręcznym podpisem przez samego uczestnika oraz przez rodzica lub 
opiekuna (wzór rozliczenia w Załączniku nr 1).
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Rehabilitacja ruchowa

Uczestnicy kluczborskiego WTZ mają 
zapewnioną również rehabilitację ruchową. 

Z  powodu  ograniczeń  lokalowych, 
odbywa  się  ona  w  gabinecie  rehabi-
litacyjnym  CARITAS  Diecezji  Opolskiej 
Rejon Kluczbork, a prowadzona jest przez 
rehabilitanta zatrudnionego w ośrodku. 

Przy  sprzyjającej  pogodzie  zajęcia 
odbywają  się  również  na  świeżym 
powietrzu.

Terapia społeczna

W ramach terapii społecznej podopieczni placówki mieli okazję w roku 2010 wziąć 
udział w wielu spotkaniach i imprezach, zarówno o charakterze wewnętrznym (Mikołajki, 
Opłatek, śniadanie Wielkanocne, Tłusty Czwartek, Walentynki itp.), jak i skierowanych na 
zewnątrz (kiermasze, festyny, wycieczki). Oprócz wypoczynku i rekreacji, miały one także 
na  celu  integrację  oraz  chęć  zerwania  z  niektórymi  stereotypami  dotyczącymi  zarówno 
samych osób niepełnosprawnych jak i ich pracy. W ubiegłym roku uczestnicy ośrodka brali 
między innymi udział w okolicznościowych mszach świętych, wycieczkach jednodniowych, 
wyjściach  do  kina  i  restauracji.  Na  swoim  koncie  mają  także  uczestnictwo  w  różnego 
rodzaju festynach i kiermaszach - w trakcie których prezentowali i sprzedawali wykonane 
przez siebie prace. 

Uczestnicy kluczborskich Warsztatów w poszczególnych miesiącach minionego 2010 
roku brali udział w następujących imprezach:

STYCZEŃ

Rok przywitał nas tęga zimą, przez co uczestnicy wiele sił poświęcili na utrzymanie 
obejścia WTZ w stanie umożliwiającym swobodne poruszanie się.  Był to element zajęć 
odbywających się w ramach pracowni Aktywności Zawodowej.
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Radosnym  akcentem  były  paczki  od 
Dobroczyńców  z  Holandii,  którzy  w  ramach 
współpracy  z  Caritas  przekazali  podarunki  dla 
uczestników.

LUTY
W tym miesiącu odbyła się wycieczka do kina w Opolu na film pt. „Alvin i wiewiórki 

2”. Po dobrej zabawie podczas oglądania filmu, zaspokoiliśmy głód w restauracji. 

W  Tłusty  Czwartek  delegacja  uczestników  WTZ  brała  również  udział  w  balu 
karnawałowym zorganizowanym przez Środowiskowy Dom Samopomocy. 

Z okazji Walentynek uczestnicy oglądali film.
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MARZEC
Dla uczczenia Dnia Kobiet, męska część uczestników WTZ zaprosiła swoje koleżanki 

na lody do restauracji w Kluczborku.

Podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  delegacja  WTZ  udała  się  do  Głuchołaz   na 
rekolekcje wielkopostne dla  uczestników i  pracowników Warsztatów Terapii  Zajęciowej 
Caritas Diecezji Opolskiej.

Dwa  dni  później  miały  miejsce 
warsztatowe obchody  świąt  Wielkanocnych. 
Podczas  nich  została  wystawiona 
okolicznościowa  inscenizacja,  po  której 
uczestnicy  wraz  z  zaproszonymi  gośćmi 
wspólnie  świętowali  przy  świątecznym 
posiłku

KWIECIEŃ

Ciesząc się początkiem wiosny, zorganizowaliśmy wycieczkę do Ogrodu Japońskiego 

we  Wrocławiu.  W  programie,  oprócz  zwiedzania  wspomnianego  ogrodu  znalazły  się 
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między innymi pozycje takie jak: posiłek w restauracji, spacer po wrocławskim Rynku, oraz 

wizyta w centrum handlowym Korona. 

Korzystając  z  pięknej  pogody,  zorga-

nizowaliśmy  także  imprezę  integracyjną  na 

podwórku  WTZ,  połączoną  z  konsumpcją 

smakołyków z grilla.

MAJ

Z powodu niesprzyjającej pogody, oraz sytuacji powodziowej, w maju nie odbyły się 
żadne znaczące imprezy z udziałem uczestników WTZ
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CZERWIEC

Uczestniczyliśmy w dniu skupienia Caritas Diecezji Opolskiej na Górze św. Anny. Po 
strawie duchowej, znalazł się czas także na poczęstunek przy grillu. 

W tym miesiącu  miał  także  miejsce  Jarmark  Niezwykłości  -  organizowany  przez 
Środowiskowy  Dom  Samopomocy  na  kluczborskim  Rynku.  Wystawiliśmy  kramik,  w 
którym prezentowane były prace wykonane przez naszych uczestników.

LIPIEC

W  tym  roku  przypada  jubileusz:  15-lecia  działalności   WTZ.  Główne  obchody 
zorganizowaliśmy  na  początku  lipca,  aby,  po  znacznym  wysiłku  związanym  z 
przygotowaniami, uczestnicy mogli następnie odpocząć podczas przerwy wakacyjnej.
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Program uroczystości obejmował:

1) Powitanie zaproszonych gości przez ks. Henryka 
Kontnego  -  Dyrektora  kluczborskiego  Rejonu 
Caritas

2)  Przedstawienie  artystyczne  w  wykonaniu 
uczestników WTZ

3) Życzenia od przedstawicieli lokalnych władz

4) Poczęstunek jubileuszowym tortem

5) Wspólne świętowanie przy biesiadnym stole

6) Tańce, hulanki i swawole...
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SIERPIEŃ

Po  przerwie  wakacyjnej,  zorganizowana  została  wycieczka  do  nowo  otwartego 
JuraParku  w Krasiejowie.  Podczas  wyjazdu uczestnicy  mogli  spotkać  się  oko w oko z 
dinozaurem.

WRZESIEŃ

Korzystając  z  pięknej  słonecznej  pogody,  uczestnicy  WTZ  wraz  z  terapeutami 
rozegrali mecz piłki nożnej, który dostarczył wielu emocji i pozytywnych wrażeń.

Z okazji Dnia Chłopca oprócz słodkiego 
poczęstunku,  uczestnicy  WTZ  brali  udział  w 
zabawie karaoke. Podczas zabawy ujawniły się 
skrywane talenty muzyczne.



PAŹDZIERNIK

W  tym  miesiącu  reprezentacja  WTZ 
brała  udział  w  Regionalnych  Zawodach 
Sportowych  Osób  Niepełnosprawnych  w 
Krapkowicach.

LISTOPAD
Wycieczka do  kina w Opolu na film pt. „Śluby panieńskie”, a następnie poczęstunek 

w restauracji „Pizza Hut”. 

GRUDZIEŃ

Z  okazji  Dnia  Godności  Osób 
Niepełnosprawnych,  delegacja  WTZ 
zorganizowała  kiermasz  prac  na  terenie 
Publicznego Gimnazjum nr 5 w Kluczborku. 
Prace wykonane przez  naszych uczestników 
cieszyły  się  dużym  powodzeniem  i 
zainteresowaniem.
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Jak  co  roku,  wszystkich  grzecznych 
uczestników  WTZ  odwiedził  św.  Mikołaj,  który 
wręczył im podarunki. 

Zbliżające  się  święta  Bożego  Narodzenia  uczciliśmy  tradycyjnym  Spotkaniem 
Opłatkowym, w którym udział wzięli także zaproszeni goście. 

Po  obejrzeniu  inscenizacji  jasełkowej, 
składając  sobie  życzenia,  połamaliśmy  się 
opłatkiem,  a  następnie  spożyliśmy  wspólny 
posiłek.
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Warsztaty Terapii Zajęciowej działając w zakresie terapii społecznej kładą duży nacisk 
na współpracę ze szkołami oraz instytucjami samorządowymi. Stwarza to możliwość aby 
poprzez swoją obecność kreować pozytywny wizerunek osób niepełnosprawnych. Stąd też 
w ubiegłym roku kontynuowaliśmy, przy aktywnym udziale uczestników, akcję sprzedaży 
bezpośredniej w lokalnych urzędach i instytucjach. W jej trakcie oferowane były ręcznie 
wykonane stroiki, kartki świąteczne i okolicznościowe. Możemy się pochwalić zdobyciem 
kilku  stałych  odbiorców  m.in.  Urzędu  Miejskiego  w  Wołczynie,  Powiatowa  Stacja 
Sanitarno – Epidemiologiczna w  Kluczborku,  przedsiębiorstwo Famak.  W tym miejscu 
warto  również  wspomnieć  o  szkolnych kiermaszach w Publicznym Gimnazjum nr  5  w 
Kluczborku,  podczas  którego  nasi  uczestnicy  pod  opieką  terapeutów sprzedawali  prace 
wykonywane przez siebie. 

Działania  te  stanowią  ważny  element  wyżej  wymienionego  aspektu  rehabilitacji 
naszych  podopiecznych,  poprzez  dostarczanie  doświadczeń  emocjonalnych,  zarówno 
indywidualnych jak i grupowych. Poza tym fakt, iż prace podopiecznych są zauważane i 
kupowane  przez  osoby  z  zewnątrz,  wzmacnia  to  ich  motywację  zadaniową,  podnosi 
samoocenę oraz dostarcza dowodów celowości uczestnictwa w terapii. 

Uczestnicy  WTZ  w  Kluczborku  angażowani  są  w  planowanie  wyjazdów  i  wyjść 
integracyjnych.  Uczy  ich  to  właściwych  postaw  społecznych  oraz  wyrabia 
odpowiedzialność za siebie i grupę. Poprzez wspólne imprezy (wyjazdy) tworzy się także 
emocjonalną  więź  grupową,  co  wydatnie  wpływa  na  wewnętrzną  integrację  wspólnoty 
warsztatowej. 

Rehabilitacja zawodowa

Oprócz  przyswajania  podstawowych  umiejętności  zawodowych  w ramach  zajęć  w 
poszczególnych  pracowniach  terapii,  uczestnicy  Warsztatów  angażowani  są  w  różnego 
rodzaju prace porządkowe na terenie placówki. Zależnie od potrzeb biorą także udział w 
akcjach prowadzonych przez jednostkę prowadzącą WTZ, np. pomoc w rozdziale darów w 
ramach  europejskiego  programu  PEAD,  dystrybucja  świec  w  trakcie  akcji  Wigilijnego 
Dzieła Pomocy Dzieciom.

W celu ukierunkowania poszczególnych uczestników do wykonywania obowiązków 
na konkretnym stanowisku pracy podjęto działania służące przygotowaniu do tego osób 
niepełnosprawnych.  Służą  temu  przede  wszystkim  zajęcia  w  pracowni  aktywności 
zawodowej, oraz wykonywanie prac z zakresu: pielęgnacji terenów zielonych; prowadzenie 
„akcji zimowej” w postaci odśnieżania, sypania piskiem i solą; pranie dywanów i mebli 
tapicerskich;  proste  prace  konserwatorskie.  Efekty  podejmowanej  pracy  terapeutycznej 
widoczne są w sytuacji podejmowania przez uczestników pracy. 

Zajęcia dodatkowe

Prowadzona na WTZ terapia psychologiczna, zarówno indywidualnie jak i w formie 
rozmów  zespołowych  (w  ramach  pracowni,  podczas  przerw)  ukierunkowana  jest  na 
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redukcje napięć u poszczególnych uczestników, poprawę kontaktu, rozwiązywanie sytuacji 
konfliktowych  i  integrację.  Funkcję  wspierającą  proces  terapii  warsztatowej  pełnią 
rozmowy  motywująco-wspierające,  mające  na  celu  pobudzenie  aktywności  zadaniowej 
uczestników oraz wzmocnienie ich zaangażowania w proces terapii. W minionym roku, ze 
względu na braki personalne, działalność psychologa była zawieszona.

Indywidualna praca z uczestnikami w ramach zajęć z oligofrenopedagogiem opierała 
się głównie na stymulowaniu podstawowych form aktywności, takich jak: przełamywanie 
ograniczeń  w  porozumiewaniu  się,  ćwiczenie  pamięci,  podnoszenie  poziomu  własnej 
samooceny.

Terapia  logopedyczna  prowadzona  z  niektórymi  z  uczestników  miała  na  celu: 
rozwijanie  umiejętności  prawidłowego  poruszania  mięśniami  twarzy,  koordynacji 
wzrokowo-ruchowej,  ćwiczenie  logicznego  myślenia,  pamięci,  wyrabianie 
spostrzegawczości,  ćwiczenie  poprawności  mowy  pod  względem  artykulacyjnym. 
Prowadzona  była  również  nauka  prawidłowego komunikowania  się  -  wyrażania  swoich 
myśli i uczuć, a co za tym idzie rozwijanie zarówno mowy biernej jak i czynnej.

W ramach  zajęć  dodatkowych  podopieczni  placówki  tworzą  grupę  teatralną,  która 
przygotowywała  występy  artystyczne  między  innymi  o  tematyce  wielkanocnej, 
bożonarodzeniowej, a także kabaretowej. W trakcie zajęć uczyli się pracy w zespole oraz 
odpowiedzialności  za  poziom  i  wyniki  własnej  działalności.  Przełamywali  także 
nieśmiałość i lęk przed występem wobec szerszej widowni. 

Promocja Placówki

W  ramach  promowania  placówki  w  ubiegłym  roku,  co  jakiś  czas  pojawiały  się 
wzmianki o WTZ w lokalnej prasie.

Ponadto w celu rozpropagowania informacji na temat działalności Warsztatów Terapii 
Zajęciowej rozdawane były ulotki  na terenie powiatu kluczborskiego. Poza tym podczas 
wszelkich  imprez  integracyjnych,  kiermaszy  przy  stoisku  WTZ  znajdują  się  ulotki 
prezentujące działalność placówki oraz zawierające informację o świadczonych usługach. 
Należy  podkreślić,  że  we  wszystkie  podejmowane  przez  nas  działania  angażowani  byli 
uczestnicy warsztatów. 

Nieustannie  pracujemy  nad  systematycznym  uaktualnianiem  naszej  strony 
internetowej  www.wtz-kluczbork.pl. Na stronie tej można znaleźć informacje dotyczące 
działalności WTZ, galerie zdjęć z wycieczek i imprez integracyjnych oraz artykuły i opinie 
uczestników. Warto wspomnieć iż strona ta tworzona jest właśnie przez podopiecznych, 
którzy pod opieką terapeuty nie tylko piszą ale również przygotowują zamieszczane tam 
materiały.
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Mając  na  uwadze  utrzymywanie  dobrych  relacji  z  przedstawicielami  władz  samo-
rządowych,  sponsorami  i  innymi  osobami  nam życzliwymi,  rokrocznie  w okresie  świąt 
Wielkiej Nocy oraz Bożego Narodzenia wysyłamy do nich kartki z życzeniami. 

Przekazujemy  również  prace  naszych  podopiecznych  jako  fanty  na  licytacje 
prowadzone na różnego rodzaju balach dobroczynnych.
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V. Wykorzystanie środków finansowych

Na podstawie umowy z dn. 01.01.2001 zawartej ze Starostą Kluczborskim, CARITAS 
Diecezji  Opolskiej  otrzymał  w  roku  2010,  na  finansowanie  kosztów  działalności 
Warsztatów  terapii  Zajęciowej  w  Kluczborku  kwotę  493  200,00 zł  z  czego  90% 
(443 880,00 zł)  pochodziło  ze  środków  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 
Niepełnosprawnych  natomiast  10%  (49 320,00 zł)  zostało  przekazane  przez  Starostwo 
Powiatowe w Kluczborku. Dotacja otrzymana na działalność placówki w minionym roku 
została całkowicie wykorzystana. 

Poniżej prezentujemy zestawienie poniesionych wydatków:

Tab.1. Zestawienie wydatków Warsztatów Terapii Zajęciowej Caritas w Kluczborku za rok 2010 
- z uwzględnieniem podziału na środki Samorządu Powiatowego oraz PFRON

§ Nazwa Ze środków
PFRON-u

Ze środków
POWIATU Ogółem

1 2 3 4 5

4210 Zakup mat. i wyposażenia 58 409,57 15 648,64 74 058,21

4230 Zakup leków i mat. med. 59,26 - 59,26

4240 Zakup książek i mat. dydakt. 603,80 - 603,80

4260 Zakup energii elektrycznej 6 565,41 - 6 565,41

4740 Zakup mat. pap. do sprz. druk. i ksero 215,95 - 215,95

4750 Zakup akces. komputerowych 3 301,12 - 3 301,12

 Razem - 402 69 155,11 15 648,64 84 803,75

4270 Zakup usług remont. 2 985,00 - 2 985,00

4280 Zakup usług zdrowotn. 235,50 - 235,50

4300 Zakup usług pozostałych 19 327,82 - 19 327,82

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 910,08 - 910,08

4360 Opłaty z tyt. usług telefonii komórkowej 388,68 - 388,68

4370 Opłaty z tyt. zak. usług telefonii stacjonarnej 1 040,44 - 1 040,44

 Razem - 403 24 887,52 0,00 24 887,52

4010 Wynagrodzenia osobowe 246 413,44 - 246 413,44

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne - - -

4170 Wynagrodzenia z bezosobowego funduszu płac 19 710,00 - 19 710,00

 Razem - 405 266 123,44 0,00 266 123,44

3020 Nagrody i wyd. osobowe nie zaliczane do wynagr. (BHP) 832,66 - 832,66

4110 Ubezp. społeczne 38 492,70 - 38 492,70

4120 Składki na Fundusz Pracy 5 640,53 - 5 640,53

4440 Odpis na ZFŚS 10 740,36 - 10 740,36

 Razem - 406 55 706,25 0,00 55 706,25
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1 2 3 4 5

3030 Różne wyd. na rzecz os. fiz. (kieszonkowe) - 21 835,36 21 835,36

4400 Opłaty czynszowe za pomieszczenia WTZ 23 672,00 11 836,00 35 508,00

4410 Krajowe podróże służbowe 355,07 - 355,07

4430 Różne opłaty i składki (ubezp.) 3 780,61 - 3 780,61

4700 Szkolenia pracowników 200,00 - 200,00

 Razem - 407 28 007,68 33 671,36 61 679,04

 OGÓŁEM 443 880,00 49 320,00 493 200,00

Warsztaty Terapii Zajęciowej w Kluczborku nie prowadzą działalności zarobkowej, 
jednak w roku 2010, podobnie jak w latach minionych, uzyskały drobne przychody z tytułu 
sprzedaży prac uczestników oraz świadczonych przez nich drobnych usług. 

Poniżej  zamieszczona  tabela  zawiera  zestawienie  wpływów  i  wydatków  konta 
środków wypracowanych przez podopiecznych.

Tab.2. Stan konta środków wypracowanych w 2010 r.

Stan konta dnia 01.01.2010 19 298,46

Wpływy + 3 631,45

Wydatki – 9 250,28

Odsetki za 2010 r. + 1,62

Stan konta dnia 31.12.2010 13 681,25

Środki wypracowane przez uczestników zostały wykorzystane do pokrycia wydatków 
związanych z ich uczestnictwem w życiu społecznym. Sposób oraz forma wydatkowania 
były omawiane z podopiecznymi.

Poniższa tabela szczegółowo ilustruje rodzaj poniesionych wydatków.

Tab.3. Zestawienie wydatkowania środków wypracowanych przez WTZ w roku 2010.

L.p. Rodzaj wydatków Wydatkowana 
kwota

1. Walentynki 189,62

2. Tłusty Czwartek 93,68

3. Wyjazd do Głuchołaz 204,60

4. Dzień Kobiet 372,00

5. Śniadanie wielkanocne 675,33

6. Wycieczka do Wrocławia 711,55
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7. Spotkania integracyjne -grill dla uczestników 136,35

8. Świętowanie Dnia Dziecka 83,52

9. Wyjazd na Górę Św. Anny 1010,39

10. Uroczystości związane z 15 – leciem WTZ 2356,99

11. Spotkanie integracyjne - grill 97,66

12. Wycieczka do Krasiejowa 1029,96

13. Słodycze dla uczestników z okazji urodzin 60,59

14. Dzień Chłopca 263,21

15. Wyjazd na zawody sportowe do Krapkowic 134,80

16. Paczki Św. Mikołaja 930,00

17. Spotkanie wigilijno-opłatkowe 900,03

Razem: 9 250,28
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VI. Półroczne podsumowanie efektów terapii poszczególnych 
uczestników.

UWAGA:

Podsumowanie służy do określenia zmiany poziomu umiejętności uczestnika na przestrzeni minionego półrocza. Miarą tej zmiany 
jest różnica pomiędzy oceną poprzednią (z poprzedniego podsumowania), a oceną na dany dzień.

W podsumowaniu obowiązuje ujednolicona skala ocen dotycząca poziomu umiejętności:

0 - brak 4 - dobry
1 - znikomy 5 - bardzo dobry
2 - słaby 6 - wybitny
3 - średni

Do zestawu ocen terapeuta każdej pracowni dołącza także krótki komentarz opisowy na temat działalności uczestnika w danej 
pracowni.

Imię i nazwisko uczestnika: Jacek B.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 5 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 1 1
Malowanie akwarelami 1 1
Malowanie farbami akrylowymi 1 2
Malowanie farbami do szkła 2 2
Malowanie farbami do ceramiki 1 1
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 2 2
Prace z papieru: Wydzieranki 4 4
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 3 3
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 2
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 0 0
Haft: Ścieg płaski 0 0
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 0
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Jacek regularnie uczestniczy w zajęciach. Jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 2 2
Przyszywanie guzików i haftek. 3 3
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 2 2
Prasowanie 3 3
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
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Szycie rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Jacek cały czas pracuje na tym samym poziomie. Wykonuje każdą zadana pracę, jednak pod stałą kontrolą terapeuty. Cały czas ćwiczy poznane już 
umiejętności. Jakość wykonywanej pracy zależy od  jego koncentracji i nastawienia do pracy. Rozprasza go wszystko - co przeszkadza w pracy i jemu i  
innym uczestnikom.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 2 2
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 1 1
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 1 1
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 1 2
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 0 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W zajęciach uczestniczy regularnie, według harmonogramu. Zajmuje się głównie kolorowaniem wzoru wyszywanki. Podczas zajęć bardziej chętny do 
rozmów i zagadywania kolegów niż do pracy, a pomimo to niektóre umiejętności należy ocenić nieco wyżej niż przed półroczem.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 3 3
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 4 4
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 4 4
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 3 3
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

3 3

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 3 3
Przycinanie listewek, 3 3
Klejenie ramek, 3 3
Szlifowanie i lakierowanie, 3 3
Mocowanie zawieszek 2 2
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 3 3
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 1 1
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

2 2

Dokręcanie różnych luźnych części 4 4
Wymiana dętek i opon 1 1
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 0 2
- malowanie 0 2
- konserwacja ogrodzenia 0 2
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Jacek bardzo chętnie i dość regularnie uczestniczy w zajęciach. W obszarze rehabilitacji zawodowej należy zwrócić uwagę na  zmianę poziomu jego 
umiejętności z zakresu prac porządkowych, natomiast pozostałe czynności ocenia się tak, jak przed półroczem.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 4 4
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 2 2
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 2 2
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 3 3
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 2 2
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 2 2
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 3 3

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 4 4
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 2 2
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 2 2
- umiejętność używania przypraw 2 2
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 3 3

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 2 2
- obsługa pralki 2 2
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 4 4
- dobór środków czystości 3 3
Jacek chętnie bierze udział w zajęciach. Należy go stale sprawdzać i kontrolować, gdyż często nie słucha poleceń, bo interesuje się wszystkim, co dzieje  
się wokół niego.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 2 2
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 3 3
- zamiatanie 3 3
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 1 1
- przygotowanie mieszanki piorącej 1 1
- pranie wykładzin i dywanów 2 2
- pranie mebli tapicerowanych 1 1
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie
- plewienie 3 3
- podlewanie roślin 2 2
- koszenie kosiarką spalinową 3 3
- koszenie podkaszarką 1 1
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 1 1
- zamiatanie chodników 4 4
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 3 3

Jacek regularnie uczestniczy w zajęciach, jest rozgadany i nie słucha poleceń. Jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie.

Imię i nazwisko uczestnika: Agata  B.
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Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 3 3
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 0 0
Malowanie akwarelami 3 3
Malowanie farbami akrylowymi 3 3
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 0 0
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 3 3
Prace z papieru: Papier marche 2 2
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 3 3
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 3 3
Haft: Ścieg płaski 3 3
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 1
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Agata przeszkadza na zajęciach (rozmową, wypytywaniem się), nie słucha tego co się do niej mówi. Często komentuje i „pyskuje” do innych osób 
(terapeutów i uczestników). Brak motywacji z jej strony jak i zainteresowania do zajęć. Skarży się, że ciężko pracuje i jest zmęczona, mimo iż unika, a 
wręcz „miga się” od powierzonych jej obowiązków.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 1
Przyszywanie guzików i haftek. 3 3
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 2 2
Prasowanie 1 1
Agata niechętnie pracowała, ciągle narzekała, że nie chce się jej pracować. Jeżeli miała wykonywać jakąś czynność - realizowała ją w minimalnym 
stopniu - jakość pracy również była niezbyt dobra - mimo, że możliwości Agaty są duże. Ostatnio jej zachowanie stało się niegrzeczne, wręcz wulgarne.  
Nie reagowała na upominanie terapeuty.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 1 1
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 1 1
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 2 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 1 1
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Brak widocznych zmian w poziomie umiejętności. Niezbyt chętna do wykonywania powierzonej pracy. Woli raczej wykonywać zajęcia przyjemne, np. 
oglądanie zdjęć z wycieczek. Często buja się na krześle obrotowym.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 2 2
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 3 3
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 2 2
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 2 2
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

2 2
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Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 3 3
Przycinanie listewek, 3 3
Klejenie ramek, 3 3
Szlifowanie i lakierowanie, 3 3
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 3 3
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

0 0

Dokręcanie różnych luźnych części 2 2
Regularnie (nie licząc okresu zawieszenia w obowiązkach uczestnika) brała udział w zajęciach, dzięki czemu utrwalała nabyte już umiejętności. Ich 
poziom przypomina zatem ów sprzed półrocza.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 2 3
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 2 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 2 2
Planowanie jadłospisu. 3 3
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 2 2
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 2 2
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 3 3
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 2 2
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 3 3

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 2 2
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 2 2
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 2 2
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 2 2
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 2 2
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 2 2

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 2 2
- obsługa pralki 2 2
- ścieranie kurzu 3 3
- mycie podłóg i glazury 2 2
- dobór środków czystości 2 2
Nie słucha poleceń, niegrzecznie odzywa się do terapeuty i do uczestników. Czynności wykonuje niedokładnie.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 3 3
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 3 3
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 3 3
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 2 2
- zamiatanie 2 2
- mycie okien 3 3
- mycie podłóg i glazury 4 4

Obsługa odkurzacza piorącego: 0 0
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ 0 0
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie: 0 0

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
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- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 3 3
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Umiejętności Agaty pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Janusz  B.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 2 2
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 2 1
Rysunek: Rysowanie pastelami 0 0
Malowanie akwarelami 1 0
Malowanie farbami akrylowymi 1 0
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 0 0
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 1 1
Prace z papieru: Wydzieranki 0 0
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 1 1
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 1 1
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 0 0
Haft: Ścieg płaski 0 0
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 1 1
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 1 1
U Janusza można zauważyć spadek zainteresowania oraz motywacji na zajęciach. Często skarży się na kłucie serca oraz zmęczenie. Można również 
zaobserwować nieznaczny spadek  pewnych umiejętności (np. kolorowanie kredkami świecowymi).
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 0
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 1
Przyszywanie guzików i haftek. 0 0
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 1
Prasowanie 0 0
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
Szycie rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Obsługa owerlock’a 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Bierze udział w zajęciach systematycznie, uczy się najprostszych czynności krawieckich typu nawlekanie igły i robienie supełków. Pracuje bardzo wolno.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 1 1
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 0 0
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Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 1 1
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Pytany co chce robić, wybiera zawsze tę samą czynność - rysowanie w programie graficznym Paint. Jego dzieło przedstawia zwykle bardzo podobny 
motyw: domki, kościół i drzewa. Poziom umiejętności bez zmian.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 2 2
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 2 2
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 2 2
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 2 2
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

2 2

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 2 2
Przycinanie listewek, 2 2
Klejenie ramek, 2 2
Szlifowanie i lakierowanie, 2 2
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 2 2
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 0 0
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

2 2

Dokręcanie różnych luźnych części 2 2
Wymiana dętek i opon 0 0
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 2
- malowanie 2 2
- konserwacja ogrodzenia 2 2
Uczestnictwo  w zajęciach pozwoliło Januszowi  na utrzymanie  umiejętności  na poziomie zanotowanym przed półroczem. niestety obserwuje  się u 
podopiecznego spadek zainteresowania przedmiotem nauki oraz mniejsza motywację do pracy. Narzeka on na wysiłek, podczas gdy prawie nic nie robi.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-0719

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 2 2
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 2 2
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 1 1
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 0 0
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 1 1
Umiejętność dokonywania zakupów 2 2
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 0 0
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 0 0
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 1 1
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 2 2

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 2 2
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 2 2
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 2 2
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 0 0
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 1 1
- umiejętność używania przypraw 1 1
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 2 2

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 1 1
- obsługa pralki 1 1
- ścieranie kurzu 3 3
- mycie podłóg i glazury 3 3
- dobór środków czystości 1 1
Janusz często narzeka na zły stan samopoczucia, mówi, że boli go serce, szczególnie gdy na wykonać jakąś czynność. Bierze udział w zajęciach we 
wszystkich pracowniach oraz w zajęciach z rehabilitacji.

Pracownia Aktywności Zawodowej
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Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2001-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 1 1

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 2 2

Prace gospodarczo-konserwatorskie:
- grabienie 2 2
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 2 2
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Umiejętności Janusza pozostają na tym samym poziomie, w dużym stopniu spowodowane jest to także pogorszeniem stanu zdrowia. Plan terapii do 
dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Karolina  G.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 2 2
Malowanie akwarelami 2 2
Malowanie farbami akrylowymi 2 2
Malowanie farbami do szkła 1 1
Malowanie farbami do ceramiki 1 1
Malowanie farbami olejnymi 1 1
Malowanie farbami żelowymi 1 1
Prace z papieru: Wydzieranki 1 1
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 1 1
Wykonywanie makramy 1 1
Tkanie na krośnie 1 1
Obsługa maszyny dziewiarskiej 1 1
Haft: Krzyżyki 2 2
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 2 2
Haft: Technika przypadkowych trafień 1 1
Haft: Ścieg płaski 1 1
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 1 1
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Jej umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Powtarza - utrwala już poznane techniki. Plan terapii do dalszej realizacji.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 2 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 2 3
Przyszywanie guzików i haftek. 2 2
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 3 3
Prasowanie 2 2
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
Szycie rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
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Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Karolina chętnie uczestniczy w zajęciach. Prace czasem wykonuje starannie, jednak przeważnie ich jakość jest uzależniona od jej chęci i nastawienia do  
pracy  wdanym dniu.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 2 2
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 1 1
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 1 1
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 0 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W zajęciach uczestniczy systematycznie - zajmuje się kolorowaniem wzorów wyszywanek. Poziom umiejętności zasadniczo bez zmian.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 3 3
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 2 2
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 3 3
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 2 2
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

3 3

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 3 3
Przycinanie listewek, 3 3
Klejenie ramek, 3 3
Szlifowanie i lakierowanie, 4 4
Mocowanie zawieszek 1 1
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 2 2
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 1 1
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

1 1

Dokręcanie różnych luźnych części 2 2
Wymiana dętek i opon 1 1
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 2
- malowanie 2 2
- konserwacja ogrodzenia 2 2
Uczestnictwo w zajęciach pozwoliło Karolinie  na utrzymanie umiejętności sprzed półrocza. Stale należy otaczać jej poczynania kontrolą, gdyż często nie 
dostrzega w otoczeniu potencjalnych zagrożeń. Wykonaną przez nią pracę niejednokrotnie należy poprawiać.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 4 4
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Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 3 3
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 5 5
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 2 2
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 2 2
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 3 3

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 3 3
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 2 2
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 2 2
- umiejętność używania przypraw 2 2
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 3 3

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 2 2
- obsługa pralki 3 3
- ścieranie kurzu 3 3
- mycie podłóg i glazury 3 3
- dobór środków czystości 3 3
Uczestniczy w zajęciach we wszystkich pracowniach. Czynności wykonuje różnie, w zależności od dnia. Często nie słucha poleceń, nie potrafi skupić się 
na wykonywaniu określonej czynności, ponieważ interesuje się wszystkim dookoła. niechętnie bierze udział w zajęciach z rehabilitacji.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 3 3
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 4 4
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 3 3
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 4 4
Sprzątanie pomieszczeń: 3 3

- odkurzanie 3 3
- zamiatanie 4 4
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 3 4

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 3 3
- przygotowanie mieszanki piorącej 3 4
- pranie wykładzin i dywanów 3 4
- pranie mebli tapicerowanych 3 3
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 3 3
- plewienie 3 3
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 3 3
- zamiatanie chodników 3 3
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Karolina doskonali zdobyte wcześniej umiejętności,  ale kiedy ma prać jest niechętna do pracy i woli  robić za to coś innego. Plan terapii  do dalszej 
realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Edyta  G.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 5 5
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 5 5
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Rysunek: Rysowanie pastelami 5 5
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 5 5
Malowanie farbami do szkła 5 5
Malowanie farbami do ceramiki 5 5
Malowanie farbami olejnymi 3 3
Malowanie farbami żelowymi 4 4
Prace z papieru: Wydzieranki 4 4
Prace z papieru: Papier marche 3 3
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 1 1
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 3 3
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 2
Tkanie na ramie 3 3
Wykonywanie makramy 3 3
Tkanie na krośnie 3 3
Obsługa maszyny dziewiarskiej 2 2
Haft: Krzyżyki 4 4
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 5 5
Haft: Technika przypadkowych trafień 6 6
Haft: Ścieg płaski 5 5
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 4 4
Wykonywanie pomponów i frędzli 3 3
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Regularnie uczestniczy w zajęciach. jej  motywacja jest zależna od nastroju, jaki ma w danym dniu. Prace wykonuje sumiennie i  dokładnie. Można 
zauważyć pewien postęp umiejętności wykonywania biżuterii z modeliny.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 2 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 2 2
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 4 4
Przyszywanie guzików i haftek. 3 3
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 3 3
Prasowanie 4 4
Obsługa maszyny do szycia 1 1
Edyta uczestniczy w zajęciach systematycznie, jest chętna do pracy. Wykonuje tylko proste czynności krawieckie, takie jak fastrygowanie i wypruwanie.  
Pracuje wolno - w swoim tempie - lubi dużo rozmawiać w czasie pracy.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 1 1
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 1 1
W zajęciach tej pracowni uczestniczy sporadycznie. Zajmuje się głównie przeglądaniem zdjęć i obrazków. W tej czynności nieco bardziej samodzielna. 
Inne umiejętności pozostają na tym samym poziomie.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 2 2
Przycinanie listewek, 1 1
Klejenie ramek, 0 1
Szlifowanie i lakierowanie, 3 4
Mocowanie zawieszek 1 1
Systematyczny udział w zajęciach pozwolił Edycie na podniesienie poziomu niektórych spośród nabytych tutaj umiejętności. Jej pozytywne nastawienie 
do zajęć jest czynnikiem sprzyjającym dalszemu doskonaleniu się.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 3 3
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 3 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 1 1
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 2 2
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 2 2
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Umiejętność dokonywania zakupów 3 3
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 1 1
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 1 1
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 3 3

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 3 3
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 2 2
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 2 2
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 1 1

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 2 2
- obsługa pralki 2 2
- ścieranie kurzu 3 3
- mycie podłóg i glazury 2 2
- dobór środków czystości 2 2
Chętnie bierze udział w zajęciach, czynności wykonuje dobrze. jej umiejętności pozostają na tym samym poziomie.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń: 0 0

- odkurzanie 2 2
- zamiatanie 3 3
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 3 3

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 1
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie: 0 0

- grabienie 2 2
- plewienie 0 1
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 2 2
- zamiatanie chodników 3 3
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Edyta  w tym półroczu zapoznała się wstępnie z obsługą odkurzacza piorącego, ale trzeba doskonalić nabyte umiejętności.  Plan terapii  do dalszej 
realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Ewa  G.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 3 3
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 2 2
Malowanie akwarelami 2 2
Malowanie farbami akrylowymi 3 3
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 0 0
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Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 3 3
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 1 1
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 2
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 1
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 0 0
Haft: Ścieg płaski 0 0
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 0
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 1 1
Ewa systematycznie uczestniczy w zajęciach. Chętnie bierze udział w poznawaniu nowych technik, choć szybko traci motywację do wykonywania danej  
czynności. Poszerzyła poziom umiejętności z zakresu makramy i wyrobu dekoracji z modeliny. Plan terapii do dalszej realizacji.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 2
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 3
Przyszywanie guzików i haftek. 1 3
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 3
Prasowanie 1 3
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Obsługa owerlock’a 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Ewa ćwiczy podstawowe czynności krawieckie - fastryga, wypruwanie. Pracuje dobrze - bardzo poprawiła jakość wykonywanej pracy. Szybko przyswaja  
sobie nowe czynności. jest zdyscyplinowana, chętna do rozmowy.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 1 1
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 0 0
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 0 0
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 1 2
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
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Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W zajęciach uczestniczy systematycznie, według harmonogramu. Najchętniej zajmuje się rysowaniem w programie graficznym Paint. Dość samodzielna, 
ale sprawia wrażenie małomównej - kontakt z terapeutą nawiązuje tylko w razie konieczności.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 2 2
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 2 2
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 2 2
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 0 0
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

0 0

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 2 2
Przycinanie listewek, 0 0
Klejenie ramek, 0 2
Szlifowanie i lakierowanie, 2 3
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 0 0
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 0 0
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

0 0

Dokręcanie różnych luźnych części 0 1
Wymiana dętek i opon 0 0
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 3
- malowanie 2 2
- konserwacja ogrodzenia 2 2
Systematyczne uczestnictwo w zajęciach pozwoliło Ewie na podniesienie poziomu niektórych spośród nabytych tutaj umiejętności. Ocena pozostałych 
jest taka sama, jak przed półroczem.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 3 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 3 4
Nakrywanie i dekoracja stołu 2 2
Planowanie jadłospisu. 0 0
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 2 2
Umiejętność dokonywania zakupów 3 4
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 2 2
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 2 2
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 4 4

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 4 4
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 4 4
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 4 4
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 4 4
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 1 1
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 0 0
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 3 3

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 0 0
- obsługa pralki 0 0
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 4 4
- dobór środków czystości 4 4
Ewa chętnie i aktywnie bierze udział w zajęciach, jest zdyscyplinowana, słucha poleceń terapeuty, czynności wykonuje dobrze.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
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Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 2 2
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 3 3
- zamiatanie 3 3
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 3 3

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 1 1
- przygotowanie mieszanki piorącej 1 1
- pranie wykładzin i dywanów 1 1
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 2 2
- plewienie 0 2
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 2 2
- zamiatanie chodników 3 3
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Umiejętności Ewy pozostają na tym samym poziomie. Ewa jest chętna do pracy, słucha poleceń. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Piotr  K.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 5 5
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 5 5
Rysunek: Rysowanie pastelami 4 4
Malowanie akwarelami 3 3
Malowanie farbami akrylowymi 3 3
Malowanie farbami do szkła 5 5
Malowanie farbami do ceramiki 5 5
Malowanie farbami olejnymi 3 3
Malowanie farbami żelowymi 0 0
Prace z papieru: Wydzieranki 0 0
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 0 0
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 4 4
Tkanie na ramie 4 4
Wykonywanie makramy 4 4
Tkanie na krośnie 3 3
Obsługa maszyny dziewiarskiej 6 6
Haft: Krzyżyki 5 5
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 4 4
Haft: Technika przypadkowych trafień 4 4
Haft: Ścieg płaski 4 4
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 6 6
Wykonywanie pomponów i frędzli 4 4
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Piotr regularnie uczestniczy w zajęciach. Najchętniej by wyszywał krzyżykowo, jest za to mniej chętny do wykonywania innych czynności. Umiejętności  
Piotra pozostają na tym samym poziomie.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 4 4
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 3 3
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Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 4 4
Przyszywanie guzików i haftek. 4 4
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 4 4
Prasowanie 2 2
Obsługa maszyny do szycia 4 4
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 3 3
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 2 2
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
Szycie rękawic i łapek kuchennych 1 2
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 1
Stębnowanie 2 2
Zwężanie spodni i spódnic, 1 1
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Uczestniczy w zajęciach systematycznie. Cały czas ćwiczy szycie maszynowe - ma jeszcze duży problem z szyciem w linii prostej. Zdyscyplinowany,  
wykonuje polecenia, chętny do zajęć.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 3 3
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 3 3
Instalowanie programów 1 1
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 3 3
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 2 2
Edytor tekstów: Praca z tabelami 3 3
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 2 2
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 3 3
Obsługa drukarki 1 1
Obsługa skanera 2 2
Obsługa kserokopiarki 1 1
Obsługa laminarki 3 3
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W zajęciach uczestniczy dwa razy w tygodniu. Zajmuje się przepisywaniem tekstu, lub przygotowywaniem wzorów do wyszywania na potrzeby własne i  
pracowni artystyczno-plastycznej. W pracy dość samodzielny, umiejętności utrzymuję się na zbliżonym poziomie.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 5 5
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 3 3
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 5 5
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 3 3
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

3 3

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 3 3
Przycinanie listewek, 4 4
Klejenie ramek, 4 4
Szlifowanie i lakierowanie, 5 5
Mocowanie zawieszek 5 5
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 4 4
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 2 2
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 2 2
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 2 2
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

2 2
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Dokręcanie różnych luźnych części 3 3
Wymiana dętek i opon 2 2
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 1 1

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 2
- malowanie 2 2
Regularnie  uczestniczy w zajęciach,  utrwalając  nabyte  umiejętności.  W stosunku do ubiegłego półrocza nie  zaobserwowano  znaczących  zmian w 
poziomie wykonywanej przez niego pracy.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 4 4
Nakrywanie i dekoracja stołu 4 4
Planowanie jadłospisu. 3 3
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 5 5
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 3 3
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 4 4
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 4 4

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 4 4
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 4 4
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 4 4
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 5 5
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 3 3
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 3 3

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 1 1
- obsługa pralki 1 1
- ścieranie kurzu 5 5
- mycie podłóg i glazury 2 2
- dobór środków czystości 3 3
Czynności wykonuje dobrze, chętnie bierze udział w zajęciach . Słucha poleceń terapeuty, ale czasami stara się sam zdecydować o tym co ma robić.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 3 3
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 4 4
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 3 3
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 3 3

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 0 0
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 2 2
- przygotowanie mieszanki piorącej 2 2
- pranie wykładzin i dywanów 2 2
- pranie mebli tapicerowanych 2 2
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 3 3
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 0 0
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- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0
Piotr systematycznie i chętnie uczestniczył w zajęciach. Jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Wojciech  K.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 6 6
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 5 6
Rysunek: Rysowanie pastelami 5 5
Malowanie akwarelami 5 5
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 4 4
Malowanie farbami do ceramiki 4 4
Malowanie farbami olejnymi 3 3
Malowanie farbami żelowymi 0 0
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 2 2
Tkanie na ramie 3 3
Wykonywanie makramy 2 2
Tkanie na krośnie 2 2
Obsługa maszyny dziewiarskiej 1 1
Haft: Krzyżyki 2 2
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 2 2
Haft: Technika przypadkowych trafień 6 6
Haft: Ścieg płaski 6 6
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 3 3
Wykonywanie pomponów i frędzli 1 1
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Nastawienie Wojtka do zajęć na pracowni  plastycznej jest pozytywne. Chętnie uczestniczy w zajęciach jak i poznawaniu nowych technik. Często w 
czasie wykonywania powierzonych mu czynności lubi rozmawiać z terapeutami jak i uczestnikami. Plan terapii do dalszej realizacji.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 2 2
Przyszywanie guzików i haftek. 1 1
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 2 2
Prasowanie 4 4
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
Szycie rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Bierze udział w zajęciach systematycznie, jest chętny do pracy. Lubi dużo rozmawiać podczas pracy. Poprawił jakość fastrygowania.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 1 1
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 1 1
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
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Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 3 3
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 1 1
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obecnie zajmuje się kolorowaniem wzoru wyszywanki - kontynuuje pracę pt. „Łoś”. Umiejętności utrzymują się na niezmienionym poziomie.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 4 4
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 3 3
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 3 3
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 2 2
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

2 2

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 3 3
Przycinanie listewek, 4 4
Klejenie ramek, 3 3
Szlifowanie i lakierowanie, 5 5
Mocowanie zawieszek 2 2
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 5 5
Dokręcanie różnych luźnych części 3 3

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 2
- malowanie 2 2
Regularne uczestnictwo w zajęciach pozwoliło Wojciechowi na utrzymanie umiejętności na poziomie zanotowanym przed półroczem.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 2 3
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 2 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 2 2
Planowanie jadłospisu. 1 1
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 2 2
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 1 1
Umiejętność dokonywania zakupów 2 2
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 1 1
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 2 2
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 2 2
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 2 2

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 2 2
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 2 2
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 2 2
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 2 2
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 2 2
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 2 2
- umiejętność używania przypraw 2 2
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 1 1

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 1 1
- obsługa pralki 1 1
- ścieranie kurzu 3 3
- mycie podłóg i glazury 3 3
- dobór środków czystości 1 2
Na zajęciach w kuchni jest zadowolony i chętny do pracy. Czynności wykonuje dobrze. Jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Wojtek 
zaczął dbać o porządek w kuchni.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 3 3
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 2 2
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 2 2
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 2 2

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA 4 4
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 4 4
- zamiatanie 4 4
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- mycie okien 3 3
- mycie podłóg i glazury 4 4

Obsługa odkurzacza piorącego: 3 3
- obsługa i konserwacja urządzenia 4 4
- przygotowanie mieszanki piorącej 3 3
- pranie wykładzin i dywanów 3 3
- pranie mebli tapicerowanych 3 3
- pranie tapicerek samochodowych 3 3

Sprzedaż prac WTZ 3 3
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 3 3
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 4 4
- plewienie 3 3
- podlewanie roślin 3 3
- koszenie kosiarką spalinową 2 2
- koszenie podkaszarką 2 2
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 3 3
- zamiatanie chodników 5 5
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 3 3

Umiejętności Wojtka pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Krzysztof  K.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 3 3
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 3 3
Malowanie akwarelami 2 2
Malowanie farbami akrylowymi 0 0
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 0 0
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 2 2
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 2
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 2 2
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 3 3
Haft: Technika przypadkowych trafień 3 3
Haft: Ścieg płaski 3 3
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 0
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 2 2
Regularnie uczestniczy w zajęciach na pracowni. Poznaje nowe techniki jak i również utrwala już nabyte. Jest pracowity i chętny do pomocy. Plan terapii 
do dalszej realizacji.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 2 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 2 2
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 2 2
Przyszywanie guzików i haftek. 2 2
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 2 2
Prasowanie 0 0
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
Szycie rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
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Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Pracuje chętnie. Bierze udział w zajęciach systematycznie, uczy się podstawowych umiejętności krawieckich - fastryga i wypruwanie.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 2 2
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 2 2
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
Zajmuje się kolorowaniem wzoru wyszywanki - kontynuuje rozpoczętą pracę pt. „Miś”. Umiejętności utrzymują się na niezmienionym poziomie.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 3 3
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 3 3
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 3 3
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 3 3
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

3 3

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 3 3
Przycinanie listewek, 3 3
Klejenie ramek, 3 3
Szlifowanie i lakierowanie, 3 3
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 3 3
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 0 0
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

1 1

Dokręcanie różnych luźnych części 3 3
Wymiana dętek i opon 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 2
- malowanie 2 2
- konserwacja ogrodzenia 2 2
Regularnie uczestniczył w zajęciach, dzięki czemu utrwalał nabyte umiejętności. Pozostają one na poziomie sprzed półrocza.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 2 2
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 2 2
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 2 2
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 2 2
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 1 1
Umiejętność dokonywania zakupów 2 2
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 1 1
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 1 1
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 2 2
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Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 2 2
Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:

- krojenie pieczywa 2 2
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 2 2
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 2 2
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 2 2
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 1 1
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 1 1
- umiejętność używania przypraw 1 1
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 1 1

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 1 1
- obsługa pralki 1 1
- ścieranie kurzu 3 3
- mycie podłóg i glazury 3 3
- dobór środków czystości 2 2
Podczas zajęć jest zdyscyplinowany, słucha poleceń, czynności wykonuje dobrze ale wolno.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 2
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 3 3
- zamiatanie 4 4
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 4 4

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 3 4
- przygotowanie mieszanki piorącej 3 4
- pranie wykładzin i dywanów 3 4
- pranie mebli tapicerowanych 2 3
- pranie tapicerek samochodowych 2 3

Sprzedaż prac WTZ 0 0
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 3 3
- plewienie 3 3
- podlewanie roślin 3 3
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 4 4
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 4 4

Krzysztof systematycznie i chętnie uczestniczy w zajęciach. Doskonali zdobyte już umiejętności, słucha poleceń. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Dominika  M.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 3 3
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 4 4
Malowanie farbami do ceramiki 4 4
Malowanie farbami olejnymi 1 1
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 1 1
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 1 1
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Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 1 1
Tkanie na ramie 1 1
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 1 1
Haft: Krzyżyki 4 4
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 2 2
Haft: Technika przypadkowych trafień 4 4
Haft: Ścieg płaski 4 4
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 1 1
Wykonywanie pomponów i frędzli 2 2
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 1 1
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 1 1
Regularnie uczestniczy w zajęciach,  zawsze jest  chętna do pomocy.  Powierzone jej  prace wykonuje  w miarę swoich możliwości.  Jej umiejętności 
pozostają na tym samym poziomie.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 2 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 1
Przyszywanie guzików i haftek. 3 3
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 2 2
Prasowanie 0 0
Systematycznie bierze udział w zajęciach. Chętna do pracy. Polecenia wykonuje starannie, w miarę swoich możliwości.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 2 2
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 3 3
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 1 1
Edytor tekstów: Praca z tabelami 3 3
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 4 4
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 3 3
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obecnie zajmuje się kolorowaniem wzoru wyszywanki pt. „Wodospad”, lub przepisywaniem tekstu. Umiejętności utrzymują się na podobnym poziomie. 
Chętna do pomocy.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 3 3
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 4 4
Nakrywanie i dekoracja stołu 1 1
Planowanie jadłospisu. 1 1
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 2 2
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 2 2
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 2 2
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 2 2

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 1 1
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 1 1
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 2 2
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 2 2
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
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- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 3 3
- umiejętność używania przypraw 2 2
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 2 2

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 0 0
- obsługa pralki 0 0
- ścieranie kurzu 3 3
- dobór środków czystości 3 3
W miarę swoich możliwości czynności wykonuje dobrze. Słucha poleceń terapeuty.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 0 0
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 0 0
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Nie uczestniczyła w zajęciach.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 2
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 1
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 2
Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 1
Klejenie ramek, 0
Szlifowanie i lakierowanie, 2

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 1
- malowanie 0
- konserwacja ogrodzenia 0
Regularnie uczestniczy w zajęciach i stopniowo nabywa umiejętności przewidziane w jej Indywidualnym Programie Terapii. Nałożone zadania wykonuje 
chętnie, jednak należy pracować nad doskonaleniem efektów jej pracy.

Imię i nazwisko uczestnika: Krzysztof  N.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 3 3
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
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Malowanie farbami do szkła 3 3
Malowanie farbami do ceramiki 3 3
Malowanie farbami olejnymi 2 2
Malowanie farbami żelowymi 2 2
Prace z papieru: Wydzieranki 1 1
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 2
Tkanie na ramie 4 4
Wykonywanie makramy 5 5
Tkanie na krośnie 4 4
Obsługa maszyny dziewiarskiej 2 2
Haft: Krzyżyki 5 5
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 6 6
Haft: Technika przypadkowych trafień 2 2
Haft: Ścieg płaski 3 3
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 4 4
Wykonywanie pomponów i frędzli 3 3
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Krzysztof chętnie uczestniczy w zajęciach. Można zauważyć pewien rozwój umiejętności w dziedzinie wykonywania prac z plasteliny i modeliny. Jest 
bardzo chętny do pracy, jak i również do pomocy.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 4 4
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 3 3
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 4 4
Przyszywanie guzików i haftek. 3 3
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 3 3
Prasowanie 1 1
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Obsługa owerlock’a 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Krzysztof ćwiczy podstawowe czynności krawieckie - głównie fastrygowanie. Jest bardzo chętny do zajęć, już nie jest tak zdenerwowany jak dawniej. 
Poprawił jakość wykonywanej pracy. Obiecał, że będzie uczył się szyć na maszynie do szycia.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 4 4
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 4 4
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 1 1
Formatowanie dysków 1 1
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 4 4
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 4 4
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 3 3
Edytor tekstów: Praca z tabelami 3 3
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 3 3
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 3 3
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 4 4
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 3 3
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 4 4
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 3 3
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 3 3
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 1 1
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 1
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 3 3
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Obsługa drukarki 2 2
Obsługa skanera 3 3
Obsługa kserokopiarki 1 1
Obsługa laminarki 3 3
Obsługa bindownicy 3 3
Obsługa gilotyny do papieru 3 3
W zajęciach uczestniczy regularnie, raz w tygodniu. W tym półroczu zajmował  się tworzeniem prostego choć obszernego katalogu - spisu literatury 
komputerowej. Jego umiejętności utrzymują się na podobnym poziomie.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 5 5
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 5 5
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 4 4
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 5 5
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

4 4

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 5 5
Przycinanie listewek, 5 5
Klejenie ramek, 5 5
Szlifowanie i lakierowanie, 5 5
Mocowanie zawieszek 4 4
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 5 5
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 1 1
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 1 1
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 1 1
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

3 3

Dokręcanie różnych luźnych części 3 3
Wymiana dętek i opon 1 1
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 1 1

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 3 3
- malowanie 3 3
Regularne uczestnictwo w zajęciach pozwala Krzysztofowi na utrwalenie nabytych umiejętności. W stosunku do ubiegłego półrocza nie zaobserwowano 
znaczących zmian w poziomie wykonywanej przez niego pracy.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 4 4
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 3 3
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 4 4
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 5 5
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 3 3
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 4 4
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 4 4

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 4 4
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 3 3
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 4 4
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 3 3
- umiejętność używania przypraw 4 4
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 3 3

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 3 3
- obsługa pralki 1 1
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 3 3
- dobór środków czystości 3 3
Chętnie uczestniczy w zajęciach. Chętnie uczy się wykonywania nowych czynności, jest zdyscyplinowany, sprawia wrażenie zadowolonego.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3

58



Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 4 4
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 4 4
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 3 3

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 3 3
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 3 3
- zamiatanie 3 3
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 4 4
- przygotowanie mieszanki piorącej 4 4
- pranie wykładzin i dywanów 4 4
- pranie mebli tapicerowanych 4 4
- pranie tapicerek samochodowych 2 3

Wykonywanie różnych prac na zlecenie
Prace gospodarczo-konserwatorskie: 3 3

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 3 3
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 0 0
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Krzysztof systematycznie uczestniczy w zajęciach. Chętnie i dobrze wykonuje zadane czynności. Jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie 
ale bardzo(?) je doskonali. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Tomasz  N.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 4 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 5 5
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 3 3
Malowanie farbami do ceramiki 4 4
Malowanie farbami olejnymi 3 3
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 2 2
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 1 1
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 6 6
Wykonywanie makramy 2 2
Tkanie na krośnie 5 5
Haft: Krzyżyki 3 3
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 5 5
Haft: Technika przypadkowych trafień 3 3
Haft: Ścieg płaski 3 3
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 5 5
Wykonywanie pomponów i frędzli 2 2
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 1 1
Sporadycznie uczestniczy w zajęciach z powodu nieobecności. Gdy jednak jest obecny na zajęciach, pracuje sumiennie - dba o stanowisko pracy oraz o  
estetykę. Jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 2
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 4 5
Przyszywanie guzików i haftek. 2 3
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Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 3 4
Prasowanie 2 2
Obsługa maszyny do szycia 0 2
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
Szycie rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 1
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Obsługa owerlock’a 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Tomek chętnie uczestniczy w zajęciach. Pracę wykonuje bardzo starannie, szybko uczy się nowych czynności. Rozpoczął naukę szycia maszynowego. 
Szyje na maszynie chętnie, jednak szybko się męczy i informuje, że chce już skończyć w danym dniu. Jest to spowodowane tym, że Tomek jeszcze 
bardzo denerwuje się podczas obsługi maszyny - jest to dla niego nowe doświadczenie.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 2 2
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 2 2
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 1 1
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 0 0
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 2 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
Często się spóźnia, w efekcie czego jego uczestnictwo w zajęciach tej pracowni ma charakter raczej symboliczny. Zajmuje się przeglądaniem zdjęć z 
wycieczek WTZ. Poziom umiejętności pozostaje bez zmian.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 5 5
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 4 4
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 5 5
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 5 5
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

3 3

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 5 5
Przycinanie listewek, 5 5
Klejenie ramek, 5 5
Szlifowanie i lakierowanie, 5 5
Mocowanie zawieszek 5 5
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 5 5
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 3 3
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

3 3

Dokręcanie różnych luźnych części 5 5
Wymiana dętek i opon 0 0
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 4 4
- malowanie 4 4
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- konserwacja ogrodzenia 4 4
Licznie nieobecności Tomasza uniemożliwiają systematyczną i regularną pracę nad doskonaleniem nabytych przez niego umiejętności. Utrzymują się 
one zatem na poziomie sprzed półrocza.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 3 3
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 3 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 2 2
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 4 4
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 3 3
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 4 4
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 4 4

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 4 4
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 4 4
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 5 5
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 5 5
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 3 3
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 4 4

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 1 1
- obsługa pralki 2 2
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 3 3
- dobór środków czystości 4 4
Chętnie uczestniczy w zajęciach. czynności wykonuje dobrze i dokładnie

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 3 3
Znajomość elementów prawa pracy 2 2
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 2 2
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 2 2

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 3 3
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 4 4
- zamiatanie 4 4
- mycie okien 3 3
- mycie podłóg i glazury 4 4

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 3 3
- przygotowanie mieszanki piorącej 3 3
- pranie wykładzin i dywanów 3 3
- pranie mebli tapicerowanych 3 3
- pranie tapicerek samochodowych 3 3

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 5 5
- plewienie 4 4
- podlewanie roślin 3 3
- koszenie kosiarką spalinową 3 3
- koszenie podkaszarką 3 3
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 3 3
- zamiatanie chodników 3 3
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 2 2

Sporadycznie uczestniczy w zajęciach, z powodu nieobecności. Jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.
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Imię i nazwisko uczestnika: Przemysław  P.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 5 5
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 4 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 4 4
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 5 5
Malowanie farbami do szkła 5 5
Malowanie farbami do ceramiki 5 5
Malowanie farbami olejnymi 4 4
Malowanie farbami żelowymi 0 0
Prace z papieru: Wydzieranki 0 0
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 3 3
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 4 4
Wykonywanie makramy 5 5
Tkanie na krośnie 4 4
Obsługa maszyny dziewiarskiej 4 4
Haft: Krzyżyki 4 4
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 4 4
Haft: Technika przypadkowych trafień 3 3
Haft: Ścieg płaski 4 4
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 5 5
Wykonywanie pomponów i frędzli 4 4
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Przemek chętnie uczestniczy w zajęciach. Jest pozytywnie nastawiony do poznawania nowych technik. Jest pracowity i chętnie pomaga, jeśli się go o to  
poprosi.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 5 5
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 2 2
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 5 5
Przyszywanie guzików i haftek. 4 4
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 4 4
Prasowanie 4 4
Obsługa maszyny do szycia 4 4
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 2 2
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 4 4
Szycie maskotek i przytulanek 2 2
rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 4 4
Zwężanie spodni i spódnic, 3 3
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 2 2
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 2 2
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Chętny do pracy, na miarę swoich możliwości pracę wykonuje starannie. Ćwiczy cały czas poznane wcześniej umiejętności.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 3 3
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 1 1
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 2 2
Obsługa kserokopiarki 1 1
Obsługa laminarki 1 1
Obsługa bindownicy 4 4
Obsługa gilotyny do papieru 5 5
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W zajęciach uczestniczy regularnie, raz w tygodniu. Zajmuje się kolorowaniem wzorów wyszywanek. Obecnie kontynuuje rozpoczętą pracę pt. „Ślimak”.  
Umiejętności Przemka utrzymują się na zbliżonym poziomie.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 4 4
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 4 4
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 4 4
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 4 4
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

4 4

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 4 4
Przycinanie listewek, 4 4
Klejenie ramek, 4 4
Szlifowanie i lakierowanie, 4 4
Mocowanie zawieszek 2 2
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 4 4
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 2 2
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 2 2
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 2 2
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

4 4

Dokręcanie różnych luźnych części 4 4
Wymiana dętek i opon 3 3
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 4 4

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 2
- malowanie 2 2
- konserwacja ogrodzenia 4 4
Dzięki  regularnemu  uczestnictwu  w  zajęciach  Przemysław  utrwala  nabyte  umiejętności.  W  stosunku  do  ubiegłego  półrocza  nie  zaobserwowano 
znaczących zmian w poziomie wykonywanej przez niego pracy.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 5 5
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 5 5
Nakrywanie i dekoracja stołu 4 4
Planowanie jadłospisu. 2 2
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 3 3
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 0 0
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 2 2
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 4 4

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 5 5
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 5 5
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 5 5
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 4 4
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 3 3
- umiejętność używania przypraw 4 4
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 4 4

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 3 3
- obsługa pralki 3 3
- ścieranie kurzu 5 5
- mycie podłóg i glazury 5 5
- dobór środków czystości 4 4
Przemek chętnie bierze udział w zajęciach we wszystkich pracowniach. Podczas zajęć jest zdyscyplinowany, dużo pomaga przy pracach porządkowych 
na terenie WTZ: zamiata plac, podlewa trawnik, plewi ogródek i parking. Bierze udział w zajęciach z rehabilitacji, uczestniczy we wszystkich wyjazdach.  
Brał udział w przedstawieniu z okazji 15-lecia WTZ.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 2 2
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 2 2
Znajomość elementów prawa pracy 2 2
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 2 2
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Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 2 2
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 1 1

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 4 4
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 4 4
- zamiatanie 4 4
- mycie okien 3 3
- mycie podłóg i glazury 3 3

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 3 3
- przygotowanie mieszanki piorącej 3 3
- pranie wykładzin i dywanów 3 3
- pranie mebli tapicerowanych 3 3
- pranie tapicerek samochodowych 2 2

Sprzedaż prac WTZ 3 3
Wykonywanie różnych prac na zlecenie
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 4 4
- plewienie 3 3
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 3 3
- zamiatanie chodników 5 5
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 4 4

Przemek chętnie uczestniczy w zajęciach. Jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie.

Imię i nazwisko uczestnika: Przemysław  P.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 3 3
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 1 1
Malowanie akwarelami 3 3
Malowanie farbami akrylowymi 0 0
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 0 0
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 3 3
Haft: Ścieg płaski 1 1
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 0
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Przemysław chętnie bierze udział w zajęciach - jak można zauważyć, lubi wyszywać. U Przemka zauważa się zmienną koncentrację uwagi. Jego plan 
terapii do dalszej realizacji.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 0
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 2
Przyszywanie guzików i haftek. 1 2
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 2
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Prasowanie 0 0
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Przemek uczestniczy w zajęciach systematycznie. Ćwiczy podstawowe czynności krawieckie, typu fastrygowanie, wypruwanie, przyszywanie guzików. 
Podczas zajęć czasem rozkojarzony.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 2 2
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 1 1
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 1 2
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 3 3
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 1 1
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 1 1
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 1 1
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 1 1
W minionym półroczu zajmował  się głównie przepisywaniem tekstu i kolorowaniem wzorów wyszywanek oraz, sporadycznie, przeglądaniem zdjęć z 
wycieczek. Umiejętności utrzymują się na zbliżonym poziomie. Ich rozwijanie utrudnia częste rozkojarzenie Przemka oraz skłonność do niepotrzebnych 
dyskusji.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 3 3
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 4 4
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 3 3
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 2 2
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

2 2

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 3 3
Przycinanie listewek, 3 3
Klejenie ramek, 3 3
Szlifowanie i lakierowanie, 3 3
Mocowanie zawieszek 1 1
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 3 3
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 1 1
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

2 2

Dokręcanie różnych luźnych części 3 3
Wymiana dętek i opon 0 0

65



Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0
Prace porządkowe na terenie WTZ:

- przygotowanie powierzchni do malowania 4 4
- malowanie 4 4
- konserwacja ogrodzenia 4 4
W stosunku do ubiegłego półrocza  nie  zaobserwowano  znaczących  zmian w efektach jego pracy.  Co prawda  chętnie  i  regularnie  uczestniczy  w 
zajęciach,  jednakże  ma  trudności  w  dłuższym  skupieniu  się  na  wykonywanych  czynnościach.  Wymaga  dyskretnej  kontroli,  gdyż  nie  dostrzega 
potencjalnych zagrożeń w otoczeniu.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 3 3
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 3 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 0 0
Planowanie jadłospisu. 1 1
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 2 2
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 2 2
Umiejętność dokonywania zakupów 2 2
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 1 1
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 0 0
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 3 3

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 4 4
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 4 4
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 0 0
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 0 0
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 3 3

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 3 3
- obsługa pralki 0 0
- ścieranie kurzu 3 3
- mycie podłóg i glazury 3 3
- dobór środków czystości 3 3
Podczas zajęć ma problemy z koncentracją .Często nie słucha poleceń. Trzeba powtarzać mu kilka razy i przypominać co ma robić.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 3 3
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 3 3
- zamiatanie 4 4
- mycie okien 3 3
- mycie podłóg i glazury 3 3

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 3 3
- przygotowanie mieszanki piorącej 3 3
- pranie wykładzin i dywanów 3 3
- pranie mebli tapicerowanych 1 1
- pranie tapicerek samochodowych 1 1

Sprzedaż prac WTZ 0 0
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 4 4
- plewienie 3 3
- podlewanie roślin 4 4
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 4 4
- zamiatanie chodników 4 4
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 1 1
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Umiejętności Przemka pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Rafał  R.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 3 3
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 3 3
Malowanie akwarelami 2 2
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 3 3
Malowanie farbami do ceramiki 3 3
Malowanie farbami olejnymi 2 2
Malowanie farbami żelowymi 0 0
Prace z papieru: Wydzieranki 0 0
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 0 0
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 1 1
Wykonywanie makramy 1 1
Tkanie na krośnie 1 1
Obsługa maszyny dziewiarskiej 1 1
Haft: Krzyżyki 1 1
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 1 1
Haft: Technika przypadkowych trafień 3 3
Haft: Ścieg płaski 1 1
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 1 1
Wykonywanie pomponów i frędzli 1 1
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Rafał regularnie uczestniczy w zajęciach. Jego poziom umiejętności jest taki sam, powtarza nabyte już umiejętności. Jego zapał czy skupienie się na 
danej czynności przez dłuższy czas jest niemożliwy, dlatego czasami chodzi po pracowni lub wymyka się.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 2 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 2 2
Przyszywanie guzików i haftek. 2 2
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 2 2
Prasowanie 1 1
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Uczestniczył w zajęciach systematycznie. Już mniej zdenerwowany podczas zajęć. Rzadziej uciekał z pracowni. Pracował sumiennie i w miarę swoich 
możliwości pracę wykonywał dobrze.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 2 2
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 1 1
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
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Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W zajęciach uczestniczy regularnie, raz w tygodniu. Zajmuje się kolorowaniem wzoru wyszywanki. Nieco bardziej „oswoił się” z pracą na komputerze, 
umiejętności pozostają na podobnym poziomie.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 4 4
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 5 5
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 5 5
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 5 5
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

3 3

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 5 5
Przycinanie listewek, 5 5
Klejenie ramek, 4 4
Szlifowanie i lakierowanie, 5 5
Mocowanie zawieszek 3 3
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 5 5
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 1 1
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

4 4

Dokręcanie różnych luźnych części 5 5
Wymiana dętek i opon 1 1
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 1 1

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 4 4
- malowanie 4 4
- konserwacja ogrodzenia 4 4
Regularnie uczestniczył w zajęciach, dzięki czemu utrwalał nabyte umiejętności.. Ich poziom ocenia się ta, jak przed półroczem.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 2 2
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 2 2
Nakrywanie i dekoracja stołu 2 2
Planowanie jadłospisu. 2 2
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 2 2
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 2 2
Umiejętność dokonywania zakupów 3 3
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 2 2
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 2 2
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 2 2

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 3 3
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 4 4
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 2 2
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 2 2
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 3 3

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 2 2
- obsługa pralki 2 2
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 4 4
- dobór środków czystości 3 3
Czynności wykonuje dobrze, ale sprawia wrażenie jakby unikał uczestniczenia w zajęciach tej pracowni, zachowuje się tak, jakby się wstydził.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
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CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 4
Sprzątanie pomieszczeń: 0 0

- odkurzanie 0 3
- zamiatanie 3 4
- mycie okien 3 3
- mycie podłóg i glazury 0 3

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 4 4
- przygotowanie mieszanki piorącej 4 4
- pranie wykładzin i dywanów 4 4
- pranie mebli tapicerowanych 3 3
- pranie tapicerek samochodowych 3 4

Prace gospodarczo-konserwatorskie:
- grabienie 4 4
- plewienie 4 4
- podlewanie roślin 5 5
- koszenie kosiarką spalinową
- koszenie podkaszarką 3 3
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 4 4
- zamiatanie chodników 5 5
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 5 5

Rafał doskonali zdobyte wcześniej umiejętności. Jest chętny do pracy i dobrze wykonuje zadane czynności. Podnosi swoje umiejętności w obsłudze i 
praniu odkurzaczem piorącym, ale także w kolportażu ulotek. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Szymon  R.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 5 5
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 5 5
Rysunek: Rysowanie pastelami 4 4
Malowanie akwarelami 5 5
Malowanie farbami akrylowymi 5 5
Malowanie farbami do szkła 4 4
Malowanie farbami do ceramiki 1 1
Malowanie farbami olejnymi 1 1
Malowanie farbami żelowymi 1 1
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 2 2
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 1 1
Wykonywanie makramy 1 1
Tkanie na krośnie 3 3
Obsługa maszyny dziewiarskiej 1 1
Haft: Krzyżyki 3 3
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 3 3
Haft: Technika przypadkowych trafień 6 6
Haft: Ścieg płaski 5 5
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 3 3
Wykonywanie pomponów i frędzli 1 1
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Szymon utrwala poznane już techniki oraz umiejętności. Chętnie uczestniczy w zajęciach, swoje prace wykonuje sumiennie i dba o szczegóły. Czasami  
zdarza się, iż narzeka, choć te narzekania są chwilowe i często dotyczą tego, co dzieje się w Wołczynie.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 0 0
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Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 0
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 1
Przyszywanie guzików i haftek. 1 1
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 1
Prasowanie 1 1
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Uczestniczy w zajęciach systematycznie - ćwiczy fastrygowanie i wypruwanie. Chętny do pracy, choć czasem lubi się wymądrzać i wytykać innym błędy - 
jednocześnie nie dostrzegając własnych.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 1 1
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 0 0
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 0 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W zajęciach uczestniczy systematycznie, raz w tygodniu. Zajmuje się kolorowaniem wzoru wyszywanki. Poziom umiejętności pozostaje bez zmian.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 4 4
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 3 3
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 4 4
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 2 2
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

2 2

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 2 2
Przycinanie listewek, 3 3
Klejenie ramek, 3 3
Szlifowanie i lakierowanie, 4 4
Mocowanie zawieszek 1 1
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 3 3
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 0 0
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

1 1
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Dokręcanie różnych luźnych części 3 3
Wymiana dętek i opon 0 0
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 3
- malowanie 1 3
- konserwacja ogrodzenia 2 3
Obserwuje  się nieznaczny wzrost  poziomu umiejętności  z zakresu prac porządkowych.  Efekty pozostałych  działań ocenia się tak samo, jak przed 
półroczem.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 3 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 4 4
Planowanie jadłospisu. 3 3
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 4 4
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 3 3
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 3 3

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 4 4
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 4 4
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 4 4
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 4 4
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 3 3
- umiejętność używania przypraw 2 2
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 4 4

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 3 3
- obsługa pralki 3 3
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 4 4
- dobór środków czystości 4 4
Szymon czasami sprawia wrażenie niezadowolonego, na co chyba wpłynęła sytuacja w jego domu (śmierć Matki). Wykonuje polecenia dobrze, czasami 
niektóre czynności robi bez zgody terapeuty.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń: 0 0

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ 0 0
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 4 4
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 3 3
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Umiejętności Szymona pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Rafał  R.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 5 5
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 4 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 3 3
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 4 4
Malowanie farbami do ceramiki 4 4
Malowanie farbami olejnymi 3 3
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 0 0
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 0 0
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 5 5
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 4 4
Haft: Technika przypadkowych trafień 0 0
Haft: Ścieg płaski 2 2
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 0
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Rafał ma zdolności manualne. Wykazuje się cierpliwością do prac, które wymagają szczegółowości i precyzyjności. Ostatnio można zauważyć, iż Rafał 
zrobił pewne postępy, ale umiejętności pozostają na tym samym poziomie.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 0 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 0 0
Przyszywanie guzików i haftek. 1 1
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 1
Prasowanie 0 0
Bierze udział w zajęciach raz w tygodniu. Wyszywa gobelin - robi to chętnie. Uczestniczy w zajęciach również chętnie - nie ma potrzeby namawiać go do 
pracy - ale bez zbytniego entuzjazmu: zjawia się na zajęciach, wykonuje zadaną pracę i wychodzi.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 2 2
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 2 2
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 1 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 1
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 2 2
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 1 1
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
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Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 1 1
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 1 1
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W tym półroczu skupiał się przede wszystkim na kolorowaniu wzorów wyszywanek oraz tworzeniu własnych projektów w programie graficznym. Przez 
pewien krótki okres zapoznawał się także z obsługą programu do edycji tekstu.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 4 4
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 4 4
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 3 3
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 3 3
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

2 2

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 5 5
Przycinanie listewek, 4 4
Klejenie ramek, 4 4
Szlifowanie i lakierowanie, 5 5
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 4 4
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

4 4

Dokręcanie różnych luźnych części 3 3
Prace porządkowe na terenie WTZ:

- przygotowanie powierzchni do malowania 4 4
- malowanie 3 3
Regularne uczestnictwo w zajęciach pozwala mu utrwalać nabyte już umiejętności. W stosunku do ubiegłego półrocza nie zaobserwowano znaczących  
zmian w efektach wykonywanej przez niego pracy.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-17-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 3 3
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 3 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 3 3
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 4 4
Umiejętność dokonywania zakupów 4 4
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 3 3
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 4 4
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 4 4

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 3 3
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 3 3
- umiejętność używania przypraw 4 4
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 4 4

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 1 1
- obsługa pralki 1 1
- ścieranie kurzu 4 4
- dobór środków czystości 3 3
Podczas zajęć w tej pracowni Rafał szykuje śniadanie, zapieka kanapki, szykuje kawę lub herbatę.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 3 3
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 3 3
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 3 3
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 3 3

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
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Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 0 0
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 0 0
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Umiejętności Rafała pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Krzysztof  S.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 4 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 4 4
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 4 4
Malowanie farbami do ceramiki 3 3
Malowanie farbami olejnymi 3 3
Malowanie farbami żelowymi 2 2
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 2 2
Wykonywanie makramy 1 1
Tkanie na krośnie 3 3
Obsługa maszyny dziewiarskiej 1 1
Haft: Krzyżyki 2 2
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 2 2
Haft: Technika przypadkowych trafień 5 5
Haft: Ścieg płaski 4 4
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 1 1
Wykonywanie pomponów i frędzli 1 1
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Krzysztof chętnie bierze udział w zajęciach, lubi wyszywać i kolorować. Stopień jego umiejętności pozostaje na podobnym poziomie.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 0
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 0 0
Przyszywanie guzików i haftek. 2 2
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 1
Prasowanie 1 1
Systematycznie brał udział w zajęciach. Zdyscyplinowany i chętny do pracy. Czasem jednak niepotrzebnie bardzo zdenerwowany podczas pracy, co 
utrudnia i zakłóca mu pracę. Bywa, że czynność chce wykonać zbyt szybko. Przemieszcza się również zbyt szybko, co czasem jest zagrożeniem dla 
niego samego, a także dla innych uczestników.

Pracownia komputerowa
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Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 2 2
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 3 3
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 3 3
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 1 1
Edytor tekstów: Praca z tabelami 1 1
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 2 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 2 2
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
W ostatnim  czasie  zajmuje  się  głównie  przepisywaniem tekstu.  W tej  czynności  staje  się  nieco bardziej  samodzielny,  co  sam zauważa.  Poziom 
pozostałych umiejętności utrzymuje się bez zmian.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 3 3
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 2 2
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 3 3
Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 2 2
Szlifowanie i lakierowanie, 4 4
Dokręcanie różnych luźnych części 1 1

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 0 1
- malowanie 0 1
Regularnie uczestniczy w zajęciach, utrwalając nabyte już umiejętności i poznając nowe. Trudno jest mu skupić się długo na wykonywanej czynności. 
Jest zdyscyplinowany, ale zapomina się, przerywa często pracę i obserwuje kolegów, komentując ich zachowanie.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 3 3
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 3 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 2 2
Planowanie jadłospisu. 1 1
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 2 2
Umiejętność dokonywania zakupów 3 3
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 0 0
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 1 1
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 2 2

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 0 0
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 0 0
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 0 0
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 1 1
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 1 1
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 1 1

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 1 1
- obsługa pralki 1 1
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 0 0
- dobór środków czystości 3 3
Chętnie  bierze  udział  w  zajęciach,  jest  grzeczny,  zdyscyplinowany,  jednak  sprawia  wrażenie  zdenerwowanego  podczas  wykonywania  określonej 
czynności.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
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Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 0 2
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ 0 0
Wykonywanie różnych prac na zlecenie
Prace gospodarczo-konserwatorskie: 0 0

- grabienie 0 1
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 2 2
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

W trakcie zajęć Krzysztof głównie pomagał na dworze: zamiatał, podlewał i grabił. Chętny do pracy. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Emanuela  S.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 4 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 4 4
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 5 5
Malowanie farbami do szkła 5 5
Malowanie farbami do ceramiki 5 5
Malowanie farbami olejnymi 3 3
Malowanie farbami żelowymi 0 0
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 2 2
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 5 5
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 5 5
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 2 2
Tkanie na ramie 3 3
Wykonywanie makramy 3 3
Tkanie na krośnie 4 4
Obsługa maszyny dziewiarskiej 1 1
Haft: Krzyżyki 6 6
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 5 5
Haft: Technika przypadkowych trafień 4 4
Haft: Ścieg płaski 5 5
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 3 3
Wykonywanie pomponów i frędzli 4 4
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 4 4
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 4 4
W przeciągu omawianego półrocza Emanuela Sowada najpierw przebywała w sanatorium, a następnie próbowała pojąć pracę zarobkową - wobec tego 
nie uczestniczyła w zajęciach WTZ.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 5 5
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 5 5
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Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 4 4
Przyszywanie guzików i haftek. 4 4
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 6 6
Prasowanie 4 4
Obsługa maszyny do szycia 6 6
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 6 6
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 6 6
Szycie maskotek i przytulanek 5 5
rękawic i łapek kuchennych 3 3
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 3 3
Stębnowanie 5 5
Zwężanie spodni i spódnic, 4 4
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 5 5
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 4 4
W przeciągu omawianego półrocza Emanuela Sowada najpierw przebywała w sanatorium, a następnie próbowała pojąć pracę zarobkową - wobec tego 
nie uczestniczyła w zajęciach WTZ.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 2 2
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 3 3
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 0 0
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 4 4
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 1 1
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W przeciągu omawianego półrocza Emanuela Sowada najpierw przebywała w sanatorium, a następnie próbowała pojąć pracę zarobkową - wobec tego 
nie uczestniczyła w zajęciach WTZ.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 5 5
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 5 5
Nakrywanie i dekoracja stołu 5 5
Planowanie jadłospisu. 5 5
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 5 5
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 5 5
Umiejętność dokonywania zakupów 5 5
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 5 5
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 5 5
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 5 5
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 5 5

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 5 5
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 5 5
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 5 5
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 5 5
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 5 5
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- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 5 5
- umiejętność używania przypraw 5 5
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 5 5

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 5 5
- obsługa pralki 5 5
- ścieranie kurzu 5 5
- mycie podłóg i glazury 5 5
- dobór środków czystości 5 5
W przeciągu omawianego półrocza Emanuela Sowada najpierw przebywała w sanatorium, a następnie próbowała pojąć pracę zarobkową - wobec tego 
nie uczestniczyła w zajęciach WTZ.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 4 4
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 4 4
Znajomość elementów prawa pracy 4 4
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 4 4
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 4 4

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 4 4
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 5 5
- zamiatanie 5 5
- mycie okien 5 5
- mycie podłóg i glazury 5 5

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 4 4
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 4 4
- plewienie 5 5
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 0 0
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

W przeciągu omawianego półrocza Emanuela Sowada najpierw przebywała w sanatorium, a następnie próbowała pojąć pracę zarobkową - wobec tego 
nie uczestniczyła w zajęciach WTZ.

Imię i nazwisko uczestnika: Joanna  Ś.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 3 3
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 0 0
Malowanie akwarelami 2 2
Malowanie farbami akrylowymi 0 0
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 1 1
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 1 1
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 1 1
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 1 1
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 1 1
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
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Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 1 1
Haft: Ścieg płaski 0 0
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 3 3
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Joanna nieregularnie uczestniczy w zajęciach WTZ. Ma problemy z zachowaniem higieny osobistej. Jej umiejętności pozostają na tym samym poziomie. 
Słucha poleceń terapeutów. Plan terapii do dalszej realizacji.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 1
Przyszywanie guzików i haftek. 0 0
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 1
Prasowanie 0 0
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Rzadziej  brała  udział  w  zajęciach,  przez  częste  nieobecności.  Ćwiczyła  fastrygowanie.  Pracę  wykonywała  niestarannie.  Mimo  dokładnego 
wytłumaczenia, w jaki sposób praca ma być wykonana - robiła ją po swojemu. Sprawiała wrażenie jakby nie rozumiała tego co się do niej mówi. Na 
zajęciach zdyscyplinowana i spokojna. Mało komunikatywna - w ogóle nie nawiązywała rozmów z kolegami.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 1 1
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 1 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
W zajęciach uczestniczyła zaledwie kilka razy, co jest spowodowane jej częstą nieobecnością. Zajmowała się przepisywaniem tekstu. Można dostrzec 
niewielki wzrost umiejętności, stara się stosować do wskazówek udzielanych jej podczas pracy.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
201-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 1 1
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 1 1
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 1 1
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 1 1
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

1 1

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 1 1
Przycinanie listewek, 0 0
Klejenie ramek, 0 0
Szlifowanie i lakierowanie, 2 2
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 0 0
Dokręcanie różnych luźnych części 1 1

Prace porządkowe na terenie WTZ:
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- przygotowanie powierzchni do malowania 1 1
- malowanie 0 0
- konserwacja ogrodzenia 0 0
Sporadyczne uczestnictwo w zajęciach utrudnia ocenę efektów terapii w stosunku do ubiegłego półrocza. Przyjmuje się, że poziom umiejętności Joanny 
nie zmienił się. Założenie skorygowane zostanie w przyszłym półroczu.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 1 1
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 1 1
Nakrywanie i dekoracja stołu 1 1
Planowanie jadłospisu. 0 0
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 0 0
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 0 0
Umiejętność dokonywania zakupów 0 0
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 0 0
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 0 0
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 1 1
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 1 1

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 0 0
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 0 0
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 0 0
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 1 1
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 0 0
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 0 0
- umiejętność używania przypraw 0 0
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 0 0

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 0 0
- obsługa pralki 0 0
- ścieranie kurzu 2 2
- mycie podłóg i glazury 2 2
- dobór środków czystości 0 0
Podczas zajęć czynności wykonuje niedbale. Jest mało komunikatywna. Czasami sprawia wrażenie jakby nie rozumiała poleceń.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 2 2
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 2 2
- plewienie 0 3
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 3 3
- zamiatanie chodników 3 3
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Sporadycznie uczestniczyła w zajęciach. Umiejętności pozostają na tym samym poziomie.
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Imię i nazwisko uczestnika: Beata  T.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 4 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 0 0
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 5 5
Malowanie farbami do ceramiki 2 2
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 4 4
Prace z papieru: Papier marche 3 3
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 4 4
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 3 3
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 2 2
Haft: Ścieg płaski - baranek 6 6
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 0
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 2 2
Beata  chętnie  uczestniczy  w zajęciach,  jej  umiejętności  pozostają  na podobnym poziomie.  Warto  zauważyć,  iż  uczestniczka wykorzystuje  nabyte 
umiejętności do tworzenia nowych oryginalnych prac przy pokierowaniu przez terapeutów. Wskazana dalsza praca terapeutyczna.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 3 4
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 3 4
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 3 4
Przyszywanie guzików i haftek. 3 4
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 3 4
Prasowanie 1 1
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Uczestniczy w zajęciach chętnie,  pracę wykonuje  starannie.  Chętnie  uczy się  nowych  czynności.  Ćwiczy podstawowe czynności  krawieckie,  typu 
fastrygowanie.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 2 2
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 1
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 3
Instalowanie programów 0 1
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 1 1
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
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Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 2 2
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 3 3
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 1 1
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 2 2
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
W zajęciach uczestniczy regularnie, raz w tygodniu. W ostatnim czasie skupia się najchętniej na czynnościach, które może wykorzystać do własnych 
potrzeb (np. kopiowanie plików, nagrywanie ich na płyty itp.). Poziom umiejętności wzrósł nieznacznie.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 5
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 4 5
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 2 2
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 4 4
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 2 2
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 3 3

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 2 2
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 3 3
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 4 4
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 2 2
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 3 3

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 3 3
- obsługa pralki 2 2
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 2 2
- dobór środków czystości 4 4
Chętnie uczestniczy w zajęciach. Jest zdyscyplinowana, czynności wykonuje dobrze.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 2 2
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 2 2
Znajomość elementów prawa pracy 2 2
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 2 2
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 2 2
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 2 2

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 0 0
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
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Prace gospodarczo-konserwatorskie:
- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 0 0
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Beata systematycznie uczestniczy w zajęciach. jej umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Anna  W.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 4 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 3 3
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 5 5
Malowanie farbami do szkła 6 6
Malowanie farbami do ceramiki 5 5
Malowanie farbami olejnymi 1 1
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 0 0
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 3 3
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 3 3
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 2 3
Tkanie na ramie 1 1
Wykonywanie makramy 1 1
Tkanie na krośnie 2 2
Obsługa maszyny dziewiarskiej 1 1
Haft: Krzyżyki 6 6
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 4 4
Haft: Technika przypadkowych trafień 5 5
Haft: Ścieg płaski 5 5
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 1 1
Wykonywanie pomponów i frędzli 1 1
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 2 2
Anna uczestniczy w zajęciach choć czasami można zauważyć  brak chęci  do wykonywania  prac plastycznych.  Ze średnim zainteresowaniem chce 
poznawać nowe techniki. jej umiejętności pozostają na tym samym poziomie.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 2 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 3 3
Przyszywanie guzików i haftek. 1 1
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 3 3
Prasowanie 2 2
Obsługa maszyny do szycia 1 1
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Obsługa owerlock’a 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Ania cały czas ćwiczy poznane już umiejętności. Zdyscyplinowana - każda zadaną pracę wykonuje.  Często sprawia wrażenie zamyślonej,  smutnej, 
niezadowolonej. Nie zawsze chętna do rozmowy, czasem zapytana - odpowiada zdawkowo.
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Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 4 4
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 3 3
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 1 1
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 1 1
Formatowanie dysków 3 3
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 4 4
Instalowanie programów 4 4
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 4 4
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 4 4
Edytor tekstów: Praca z tabelami 4 4
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 2 2
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 3 3
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 5 5
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 4 4
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 4 4
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 5 5
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 4 4
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 3 3
Tworzenie stron WWW 2 2
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 3 3
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 4 4
Obsługa drukarki 1 1
Obsługa skanera 5 5
Obsługa kserokopiarki 1 1
Obsługa laminarki 3 3
Obsługa bindownicy 1 1
Obsługa gilotyny do papieru 2 2
W minionym półroczu zajmowała się głównie kolorowaniem wzorów wyszywanek oraz ćwiczeniami w różnych programach graficznych. Małomówna i 
zamknięta,  zajmuje  się  swoją  pracą,  kontakt  z  terapeutą  ograniczając  do  niezbędnego  minimum.  Nie  stwierdzono  znaczących  zmian  poziomu 
umiejętności.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 0 3
Regularnie  uczestniczyła  w  zajęciach.  Wykonuje  proste  czynności  z  zakresu  drobnej  stolarki,  które  opanowała  w  stopniu  średnim.  W  ciągu 
nadchodzącego półrocza należy przeprowadzić modyfikację jej Indywidualnego Programu Terapii - tak, aby zakres czynności tej pracowni obejmował 
prace które uczestniczka tu wykonuje.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 5
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 5 5
Nakrywanie i dekoracja stołu 4 4
Planowanie jadłospisu. 4 4
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 5 5
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 4 4
Umiejętność dokonywania zakupów 5 5
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 4 4
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 4 4
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 5 5
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 4 4

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 4 4
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 4 4
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 4 4
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 4 4
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 4 4
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 4 4
- umiejętność używania przypraw 5 5
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 4 4

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 3 3
- obsługa pralki 3 3
- ścieranie kurzu 5 5
- mycie podłóg i glazury 4 4
- dobór środków czystości 4 4
Czynności wykonuje dobrze ale sprawia wrażenie smutnej i niezadowolonej. W tej pracowni głównie szykuje śniadanie wraz z innymi uczestnikami.
Pracownia Aktywności Zawodowej
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Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 3 3
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 4 4
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 4 4

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 4 4
- zamiatanie 4 4
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 4 4

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 2 2
- przygotowanie mieszanki piorącej 1 1
- pranie wykładzin i dywanów 2 2
- pranie mebli tapicerowanych 2 2
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 0 0
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Umiejętności Ani pozostają na tym samym poziomie. Często bywa znudzona i niezadowolona. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Katarzyna  W.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 2 2
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 2 2
Rysunek: Rysowanie pastelami 0 1
Malowanie akwarelami 2 2
Malowanie farbami akrylowymi 0 0
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 0 0
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 2 2
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 2 2
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 3 3
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 2 2
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 2 2
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 3 3
Haft: Ścieg płaski 0 0
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 0
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Umiejętności Kasi pozostają na podobnym poziomie. Kasia chętnie uczestniczy w zajęciach i wykonuje polecenia terapeutów. Nowe zadania podejmuje 
po odpowiednim zmotywowaniu. Zalecana dalsza praca terapeutyczna.

85



Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 0 0
Przyszywanie guzików i haftek. 1 1
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 1
Prasowanie 0 0
Kasia uczestniczy w zajęciach chętnie, jednak nie słuch a poleceń i wyjaśnień - pracę wykonuje więc po swojemu. Prace wykonuje niezbyt starannie.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 1 1
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 1 1
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 2 2
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 1 2
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
W minionym półroczu zajmowała się kolorowaniem wzoru wyszywanki. Można zauważyć pewien, (niewielki) wzrost samodzielności przy tym zajęciu. 
Niestety, wciąż popełnia sporo błędów przy doborze kolorów, co skutkuje koniecznością poprawek.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 2 2
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 1 1
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 1 1
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 1 1
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

1 1

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 1 1
Przycinanie listewek, 1 1
Klejenie ramek, 1 1
Szlifowanie i lakierowanie, 2 2
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 1 1
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 0 0
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

1 1

Dokręcanie różnych luźnych części 2 2
Wymiana dętek i opon 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 2 2
- malowanie 1 1
- konserwacja ogrodzenia 2 2
Regularne uczestnictwo w zajęciach sprzyja utrwalaniu nabytych przez podopieczną umiejętności. Katarzyna przychodzi tutaj bardzo chętnie i aktywnie 
włącza się do pracy. Jej zaangażowanie nie idzie jednak w parze z estetyką, nad którą należy skupić uwagę w dalszym postępowaniu terapeutycznym.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 2 2
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 2 2
Nakrywanie i dekoracja stołu 1 1
Planowanie jadłospisu. 1 1
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 1 1
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 1 1
Umiejętność dokonywania zakupów 1 1
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 1 1
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 1 1
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 1 1
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 1 1

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 2 2
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- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 2 2
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 2 2
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 2 2
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 1 1
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 1 1
- umiejętność używania przypraw 1 1
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 1 1

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 2 2
- obsługa pralki 2 2
- ścieranie kurzu 2 2
- mycie podłóg i glazury 2 2
- dobór środków czystości 1 1
Chętnie bierze udział w zajęciach. Polecenia terapeuty wykonuje dobrze, pod warunkiem że skupi się na danej czynności.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 0 3
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 3

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 0 0
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 0 0
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Prace gospodarczo-konserwatorskie:
- grabienie 3 3
- plewienie 0 3
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 3 3
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Kasia zapoznaje się z nowymi czynnościami, chętna do pracy. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Krzysztof  W.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 3 3
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 3 3
Malowanie akwarelami 3 3
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 4 4
Malowanie farbami do ceramiki 3 3
Malowanie farbami olejnymi 2 2
Malowanie farbami żelowymi 4 4
Prace z papieru: Wydzieranki 1 1
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 3 4
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 3
Tkanie na ramie 4 4
Wykonywanie makramy 3 4
Tkanie na krośnie 4 4
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Haft: Krzyżyki 6 6
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 4 4
Haft: Technika przypadkowych trafień 3 3
Haft: Ścieg płaski 2 2
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 1 1
Wykonywanie pomponów i frędzli 2 2
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 2 2
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 2 2
Przychodząc na zajęcia Krzysztof często trzyma się czynności lub wykonuje prace technikami, które już zna. Chętnie podejmuje się nowych czynności, 
ale tylko takich, które uważa, że łatwo i szybko będzie mógł wykonać. Często czeka na pochwałę lub lubi się chwalić pracą , którą wykonał (terapeutom 
jak  i  uczestnikom).  Można  zauważyć  zwiększenie  pewnych  umiejętności,  takich  jak  makrama,  modelowanie  z  modeliny  czy wykonywanie  kartek 
okazjonalnych. Plan terapii do dalszej realizacji.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 2 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 2 2
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 2 2
Przyszywanie guzików i haftek. 2 2
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 2 2
Prasowanie 4 4
Obsługa maszyny do szycia 5 5
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 1 1
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 1 1
Szycie maskotek i przytulanek 1 1
Szycie rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 1 1
Zwężanie spodni i spódnic, 1 1
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 1 1
Wszywanie zamków 1 1
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 1 1
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 1 1
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 1 1
Uczestniczy w zajęciach raz w tygodniu. Ostatnio ćwiczy szycie maszynowe. pozostałe czynności pozostają na tym samym poziomie.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 4 4
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 4 4
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 1 1
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 2 2
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 3 3
Instalowanie programów 3 3
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 3 3
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 2 2
Edytor tekstów: Praca z tabelami 2 2
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 2 2
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 4 4
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 4 4
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 3 3
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 3 3
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 2 2
Tworzenie stron WWW 1 1
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 3 3
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 4 4
Obsługa drukarki 1 1
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 2 2
Obsługa laminarki 2 2
Obsługa bindownicy 3 3
Obsługa gilotyny do papieru 2 2
W zajęciach uczestniczy sporadycznie, najczęściej zajmuje się kolorowaniem wzoru lub przeglądaniem czasopism komputerowych. Poziom umiejętności 
bez zmian.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 5 5
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Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 6 6
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 5 5
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 5 5
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

5 5

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 5 5
Przycinanie listewek, 5 5
Klejenie ramek, 4 4
Szlifowanie i lakierowanie, 4 4
Mocowanie zawieszek 5 5
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 6 6
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 6 6
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 6 6
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 6 6
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

6 6

Dokręcanie różnych luźnych części 6 6
Wymiana dętek i opon 6 6
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 6 6

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 4 4
- malowanie 4 4
- konserwacja ogrodzenia 4 4
Regularne uczestnictwo w zajęciach pozwoliło mu utrwalać poznane już umiejętności, toteż pozostały one na tym samym poziomie, jaki miały przed 
półroczem.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 4 4
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 3 4
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 4
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 4
Umiejętność dokonywania zakupów 4 4
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 3 3
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 4 4
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 4 4

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 4 4
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 4 4
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 4 4
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 3 3
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 3 3
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 4 4

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 3 3
- obsługa pralki 3 3
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 4 4
- dobór środków czystości 4 4
Czynności wykonuje dobrze. Umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Czasami stara się dyrygować innymi uczestnikami.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 4 4
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 4 4
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 3 3
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 4 4
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 4 4
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 4 4
- zamiatanie 4 4
- mycie okien 3 3
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- mycie podłóg i glazury 4 4
Obsługa odkurzacza piorącego:

- obsługa i konserwacja urządzenia 4 4
- przygotowanie mieszanki piorącej 4 4
- pranie wykładzin i dywanów 4 4
- pranie mebli tapicerowanych 4 4
- pranie tapicerek samochodowych 3 3

Sprzedaż prac WTZ 4 4
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 3 3
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 4 4
- plewienie 4 4
- podlewanie roślin 4 4
- koszenie kosiarką spalinową
- koszenie podkaszarką
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 3 3
- zamiatanie chodników 4 4
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 4 4

Krzysztof  nie  wykazuje  większego  zainteresowania  w czasie  zajęć.  Robi  wszystko  szybko  i  „na odczepnego”,  albo  próbuje  wyręczać  się  innymi.  
Umiejętności Krzysztofa pozostają na tym samym poziomie.

Imię i nazwisko uczestnika: Janusz  W.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 5 5
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 5 5
Rysunek: Rysowanie pastelami 5 5
Malowanie akwarelami 4 4
Malowanie farbami akrylowymi 4 4
Malowanie farbami do szkła 4 4
Malowanie farbami do ceramiki 4 4
Malowanie farbami olejnymi 4 4
Malowanie farbami żelowymi 3 3
Prace z papieru: Wydzieranki 3 3
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 1 1
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 1 1
Tkanie na ramie 3 3
Wykonywanie makramy 1 1
Tkanie na krośnie 5 5
Haft: Krzyżyki 4 4
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 4 4
Haft: Technika przypadkowych trafień 5 5
Haft: Ścieg płaski 5 5
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 4 4
Wykonywanie pomponów i frędzli 3 3
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 1 1
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 2 2
Brał rzadko udział w zajęciach ze względu na zły stan zdrowia.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 2 2
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 1 1
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 2 2
Przyszywanie guzików i haftek. 2 2
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 2 2
Prasowanie 3 3
Obsługa maszyny do szycia 3 3
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 2 2
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 2 2
Szycie maskotek i przytulanek 1 1
Szycie rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 3 3
Zwężanie spodni i spódnic, 1 1
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Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 1 1
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 1 1
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Nie uczestniczył w zajęciach.
Pracownia komputerowa

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 3 3
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 2 2
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 3 3
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 1 1
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 2 2
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 1 1
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 2 2
Obsługa kserokopiarki 0 0
W tym półroczu nie brał udziału w zajęciach pracowni komputerowej. Nie stwierdzono zmian poziomu umiejętności.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 3 3
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 3 3
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 3 3
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 3 3
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

3 3

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 3 3
Przycinanie listewek, 3 3
Klejenie ramek, 3 3
Szlifowanie i lakierowanie, 3 3
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 3 3
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 3 3
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

1 1

Dokręcanie różnych luźnych części 1 1
Wymiana dętek i opon 0 0
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 3 3
- malowanie 2 2
- konserwacja ogrodzenia 2 2
Z  powodu  sporadycznego  uczestnictwa  w  zajęciach  nie  sposób  określić,  czy  nastąpiła  jakaś  zmiana  w  poziomie  umiejętności  omawianego 
podopiecznego.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-007-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 3 3
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 2 2
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 3 3
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 3 3
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 2 2

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 2 2
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 2 2
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
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- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 2 2
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 2 2
- umiejętność używania przypraw 3 2
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 2 2

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 3 3
- obsługa pralki 3 3
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 3 3
- dobór środków czystości 4 4
Rzadko brał udział w zajęciach, ze względu na zły stan zdrowia.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 4 4
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 4 4
Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 3 3
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 3 3
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 4 4

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 5 5
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 5 5
- zamiatanie 5 5
- mycie okien 4 4
- mycie podłóg i glazury 4 4

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 5 5
- przygotowanie mieszanki piorącej 5 5
- pranie wykładzin i dywanów 5 5
- pranie mebli tapicerowanych 5 5
- pranie tapicerek samochodowych 3 3

Sprzedaż prac WTZ 3 3
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 4 4
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 4 4
- plewienie 4 4
- podlewanie roślin 5 5
- koszenie kosiarką spalinową 4 4
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 5 5
- zamiatanie chodników 5 5
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 4 4

W tym półroczu Janusz z powodu choroby sporadycznie uczestniczył w zajęciach. jego umiejętności pozostają na tym samym poziomie.

Imię i nazwisko uczestnika: Anna  Z.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 3 3
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 3 3
Rysunek: Rysowanie pastelami 2 2
Malowanie akwarelami 1 1
Malowanie farbami akrylowymi 0 1
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 0 0
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 0 1
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 2 2
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 0 0
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 2 2
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
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Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 0 0
Haft: Ścieg płaski 0 0
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 0 0
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Jej chęci, nastawienie do wykonywania prac, są uzależnione od jej samopoczucia. Często jest wycofana i nie nawiązuje kontaktów z innymi. Utrwala  
nabyte umiejętności, w niektórych można zauważyć nieznaczny wzrost - np. malowanie farbami żelowymi. Plan terapii do dalszej realizacji.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 1 1
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 0
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 1
Przyszywanie guzików i haftek. 0 0
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 1 1
Prasowanie 0 0
Obsługa maszyny do szycia 0 0
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 0 0
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 0 0
Szycie maskotek i przytulanek 0 0
rękawic i łapek kuchennych 0 0
Szycie przybornika na narzędzia lub kosmetyczki 0 0
Stębnowanie 0 0
Zwężanie spodni i spódnic, 0 0
Szycie prostej spódniczki, bluzki, spodni 0 0
Wszywanie zamków 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 0 0
Obsługa owerlock’a 0 0
Projektowanie z wyobraźni (własne kompozycje ) 0 0
Przenoszenie gotowej formy na tkaninę i jej wykrój 0 0
Uczestniczyła w zajęciach sporadycznie - nie można więc określić poziomu jej umiejętności.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 1 1
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 0 0
Umiejętność konfigurowania komputera za pomocą BIOS-u 0 0
Znajomość istoty systemu operacyjnego i programów użytkownika 0 0
Formatowanie dysków 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 0 0
Instalowanie programów 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 1 1
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 0 0
Edytor tekstów: Praca z tabelami 0 0
Edytor tekstów: Wstawianie do dokumentu rysunków i innych obiektów 0 0
Znajomość zasad pracy  z arkuszem kalkulacyjnym 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 0 0
Przeglądanie stron WWW - poruszanie się po internecie 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 0
Grafika wektorowa: Znajomość podstaw i korzystanie z gotowych przykładów 0 0
Grafika wektorowa: Edycja krzywych i obiektów 0 0
Tworzenie stron WWW 0 0
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa drukarki 0 0
Obsługa skanera 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
Obsługa bindownicy 0 0
Obsługa gilotyny do papieru 0 0
W tym półroczu nie uczestniczyła w zajęciach pracowni komputerowej.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 1 2
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 1 2
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Organizacja i porządek na stanowisku pracy 1 1
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 0 1
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

0 1

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 2 2
Przycinanie listewek, 0 0
Klejenie ramek, 0 1
Szlifowanie i lakierowanie, 2 2
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 0 0
Znajomość materiałów używanych w tapicerstwie 0 0
Wymiana tapicerki w wózku inwalidzkim 0 0
Wymiana tapicerki na krzesłach i fotelach 0 0
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

0 0

Dokręcanie różnych luźnych części 0 0
Wymiana dętek i opon 0 0
Wymiana łożysk, wianuszków, linek i łańcucha. 0 0

Prace porządkowe na terenie WTZ:
- przygotowanie powierzchni do malowania 0 0
- malowanie 0 0
- konserwacja ogrodzenia 0 0
Stopniowo poznaje nowe umiejętności i utrwala te, które już poznała. Doskonaleniu efektów pracy nie sprzyja często widoczne u podopiecznej obniżenie 
nastroju.

Pracownia Gospodarstwa Domowego
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 2
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 2
Nakrywanie i dekoracja stołu 0
Planowanie jadłospisu. 0
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 1
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 2
Umiejętność dokonywania zakupów 0
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 0
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 1
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 3
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 3

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 3
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 4
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 0
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 0
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 0
- umiejętność używania przypraw 2
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 1

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 0
- obsługa pralki 0
- ścieranie kurzu 2
- mycie podłóg i glazury 2
- dobór środków czystości 2
Uczestniczenie w zajęciach zależy od jej stanu psychicznego. Sprawia wrażenie wystraszonej i wycofanej. Jest mało komunikatywna

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-007-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 2 2
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 2
- zamiatanie 3 3
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 3
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Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 2 2
- przygotowanie mieszanki piorącej 0 0
- pranie wykładzin i dywanów 1 2
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie: 0 0

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 3 3
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Ania stara się dobrze i chętnie wykonywać zadane czynności. Jej umiejętności co do niektórych czynności poprawiły się. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Diana  Z.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 4 4
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 4 4
Rysunek: Rysowanie pastelami 5 5
Malowanie akwarelami 5 5
Malowanie farbami akrylowymi 5 5
Malowanie farbami do szkła 5 5
Malowanie farbami do ceramiki 4 4
Malowanie farbami olejnymi 3 3
Malowanie farbami żelowymi 0 0
Prace z papieru: Wydzieranki 0 0
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 0 0
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 3 3
Wykonywanie makramy 2 2
Tkanie na krośnie 4 4
Obsługa maszyny dziewiarskiej 2 2
Haft: Krzyżyki 6 6
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 5 5
Haft: Technika przypadkowych trafień 4 4
Haft: Ścieg płaski 4 4
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 5 5
Wykonywanie pomponów i frędzli 4 4
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Diana niechętnie chce brać udział w wykonywaniu nowych czynności czy poznawaniu nowych technik. Preferuje to co już zna i czuje się w tym dobra. Jej  
umiejętności pozostają na tym samym poziomie.
Pracownia krawiecka

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 3 3
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 3 3
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 4 4
Przyszywanie guzików i haftek. 2 2
Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 3 3
Prasowanie 2 2
Obsługa maszyny do szycia 2 2
Szycie poduszek (szycie maszynowe dziurek), 2 2
Szycie woreczków na zmienne obuwie, 2 2
Stębnowanie 0 0
Ścieg dekoracyjny (tzw. haft maszynowy) 2 2
Nie zawsze chętna do zajęć na tej pracowni - najbardziej lubi fastrygować. Niechętna do poznawania nowych czynności, ponieważ uważa, że sobie nie 
poradzi. Potrzebuje zachęt do pracy i zapewnień, że sobie poradzi.

Pracownia komputerowa
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Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 3 3
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 2 2
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 3 3
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 5 5
Edytor tekstów: Zaznaczanie i formatowanie tekstu 2 2
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 3 3
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 2
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 0 2
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
W rozmowie z innymi członkami personelu placówki  okazało się, że Diana skarży im się, iż  jest znużona i  zmęczona czynnością wykonywaną  na 
pracowni komputerowej (przepisywaniem tekstu z książki, którą sama sobie przyniosła). Natomiast bezpośrednio na pracowni dotąd nie zakomunikowała 
czegoś takiego terapeucie. Wobec powyższego zaproponowano Dianie inne zajęcia (np. rysowanie  w programie graficznym).  Przystąpiła do niego 
chętnie i kontynuowała je (z dobrym skutkiem) przez kilka następnych zajęć, poczym stwierdziła, że jednak chce powrócić do przepisywania tekstu.

Pracownia rękodzielnicza
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 1 1
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 1 1
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 1 1
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 1 1
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

1 1

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 1 1
Przycinanie listewek, 0 0
Klejenie ramek, 0 0
Szlifowanie i lakierowanie, 1 3
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 0 0
Dokręcanie różnych luźnych części 0 0
Coraz ładniej szlifuje ręcznie powierzane jej elementy drewniane. Pozostałe umiejętności ocenia się tak, jak pół roku temu. Diana w miarę regularnie 
uczestniczy w zajęciach, chociaż zdarzało się jej unikać pracowni. Przychodzi tutaj nie ukrywając niezadowolenia, gdyż boi się pobrudzenia w czasie 
pracy. Nie przekonuje jej możliwość skorzystania z odzieży ochronnej. Zakłada ją niechętnie.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 4 4
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 4 4
Nakrywanie i dekoracja stołu 3 3
Planowanie jadłospisu. 0 0
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 3 3
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 3 3
Umiejętność dokonywania zakupów 4 4
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 0 0
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 3 3
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 2 2
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 2 2

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 1 1
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 3 3
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 3 3
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 3 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 1 1
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 0 0
- umiejętność używania przypraw 3 3
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 2 2

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
- zasady prania 0 0
- obsługa pralki 0 0
- ścieranie kurzu 4 4
- mycie podłóg i glazury 0 0
- dobór środków czystości 3 3
Podczas zajęć czasami sprawia wrażenie jakby nie rozumiała poleceń, trzeba jej powtarzać co ma robić.
Pracownia Aktywności Zawodowej

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

CZĘŚĆ  TEORETYCZNA
Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 3 3
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 3 3
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Znajomość elementów prawa pracy 3 3
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 3 3
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 3 3
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń: 0 0

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 0 0
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 1 1
- przygotowanie mieszanki piorącej 1 1
- pranie wykładzin i dywanów 1 1
- pranie mebli tapicerowanych 1 1
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Sprzedaż prac WTZ 0 0
Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 0 0
- plewienie 0 0
- podlewanie roślin 0 0
- koszenie kosiarką spalinową 0 0
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 0 0
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.

Imię i nazwisko uczestnika: Krzysztof  Z.
Pracownia Artystyczno-Plastyczna

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Rysunek: Posługiwanie się kredkami ołówkowymi 2 2
Rysunek: Posługiwanie się kredkami świecowymi 0 1
Rysunek: Rysowanie pastelami 0 0
Malowanie akwarelami 2 2
Malowanie farbami akrylowymi 0 0
Malowanie farbami do szkła 0 0
Malowanie farbami do ceramiki 0 0
Malowanie farbami olejnymi 0 0
Malowanie farbami żelowymi 2 2
Prace z papieru: Wydzieranki 2 2
Prace z papieru: Papier marche 0 0
Prace z papieru: Bibuła - rolowanie, wykonywanie kwiatów i obrazów 0 0
Prace z papieru: Wykonywanie kartek okolicznościowych 0 0
Wykonywanie odlewów gipsowych 0 0
Prace z masy solnej i plasteliny 0 0
Tkanie na ramie 0 0
Wykonywanie makramy 0 0
Tkanie na krośnie 0 0
Obsługa maszyny dziewiarskiej 0 0
Haft: Krzyżyki 0 0
Haft: Ścieg półkrzyżykowy 0 0
Haft: Technika przypadkowych trafień 0 0
Haft: Ścieg płaski 0 0
Posługiwanie się igłą tkacką - wykonywanie gobelinów 0 0
Wykonywanie pomponów i frędzli 2 2
Wykonywanie dekoracji z suszu i sztucznych kwiatów 0 0
Okolicznościowe stroiki i ozdoby 0 0
Krzysztof uczestniczy w zajęciach, jego umiejętności pozostają na podobnym poziomie. Zalecana dalsza praca terapeutyczna.

Pracownia krawiecka
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad BHP na stanowisku krawieckim. 0 0
Znajomość rodzajów nici i tkanin oraz sposobów ich łączenia 0 0
Szycie ręczne - fastrygowanie, podszywanie spodni i spódnic 1 1
Przyszywanie guzików i haftek. 0 0
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Posługiwanie się narzędziami krawieckimi: szpilki, centymetr, nożyczki, 0 0
Prasowanie 0 0
Uczestniczy w zajęciach systematycznie. Zdyscyplinowany, jednak czasem odnosi się wrażenie, że nie rozumie poleceń lub ich nie słucha, ponieważ 
czynności wykonuje po swojemu.

Pracownia komputerowa
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
Znajomość zasad obchodzenia się z komputerem 0 0
Znajomość ogólnej budowy i zastosowania komputerów 0 0
Znajomość podstaw okienkowego systemu operacyjnego 0 0
Edytor tekstów: Wpisywanie tekstu, znajomość klawiatury 0 0
Arkusz kalkulacyjny - praca ze wzorami do wyszywania 0 0
Grafika bitmapowa - obsługa przeglądarki obrazków 1 1
Grafika bitmapowa - obsługa edytora graficznego 1 2
Korzystanie z multimediów (dźwięk, filmy, prezentacje) 0 0
Korzystanie programów edukacyjnych oraz gier komputerowych 0 0
Obsługa kserokopiarki 0 0
Obsługa laminarki 0 0
W zajęciach uczestniczy sporadycznie.  W omawianym półroczu zajmował  się  rysowaniem w prostym  programie graficznym.  Co do samej  obsługi  
programu - można zauważyć  niewielki  wzrost  umiejętności.  Problem stanowi  jednak to, iż Krzysztof  nie stosuje się do wyznaczonego zadania. Na 
przykład podczas kolorowania obrazka, w miarę poprawnie pracuje tylko pod ścisłą kontrolą (dobiera kolory, trzyma się konturów), natomiast gdy jest jej 
pozbawiony - zamalowuje cały obrazek tym samym kolorem.
Pracownia rękodzielnicza

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP dotyczących uczestnictwa w pracowni. 2 2
Znajomość i obsługa podstawowych narzędzi i urządzeń. 2 2
Organizacja i porządek na stanowisku pracy 2 2
Szewstwo naprawkowe: Znajomość materiałów 1 1
Proste naprawy obuwia: doklejanie spodów, wklejanie łatek oraz ich obszywanie, wymiana fleków, zelowanie, 
wymiana obcasów

1 1

Znajomość materiałów używanych w stolarstwie 1 1
Przycinanie listewek, 1 1
Klejenie ramek, 1 1
Szlifowanie i lakierowanie, 1 1
Mocowanie zawieszek 0 0
Umiejętność posługiwania się wyrzynarką elektryczną i przyrznią stolarską 1 1
Znajomość  zasad  dotyczących  naprawy  wózków inwalidzkich,  rowerów  oraz  prostych  narzędzi  i  urządzeń 
domowych

1 1

Dokręcanie różnych luźnych części 1 1
Prace porządkowe na terenie WTZ:

- przygotowanie powierzchni do malowania 1 1
- malowanie 1 1
- konserwacja ogrodzenia 1 1
Regularne uczestnictwo w zajęciach pozwoliło Krzysztofowi nieznacznie podnieść poziom niektórych spośród nabytych tutaj umiejętności. W osiągnięciu 
lepszych efektów pracy przeszkadza mu zanikająca motywacja. Coraz częściej unika wykonywania nałożonych nań zadań - niezależnie od tego czy są 
one przydzielone grupowo, czy też indywidualnie.
Pracownia Gospodarstwa Domowego

Umiejętności Ocena 
poprzednia

Ocena na dzień:
2010-07-19

Znajomość przepisów BHP w pracowni gospodarstwa domowego 0 1
Znajomość i przestrzeganie zasad higieny w kuchni i jadalni 1 2
Nakrywanie i dekoracja stołu 1 1
Planowanie jadłospisu. 0 0
Gospodarowanie  produktami i ich przechowywanie. 0 0
Umiejętność doboru składników do przygotowania potraw 0 0
Umiejętność dokonywania zakupów 0 0
Korzystanie z przepisów kulinarnych. 0 0
Znajomość sposobów przyrządzania potraw 0 0
Umiejętność przypisania właściwych nazw odpowiednim daniom. 0 0
Umiejętność stosowania nazewnictwa narzędzi pracy 0 0

Umiejętności praktyczne niezbędne podczas pracy w kuchni:
- krojenie pieczywa 1 1
- obieranie warzyw i owoców ze zwróceniem uwagi na grubość obierki 2 2
- rozdrabnianie produktów (krojenie, ścieranie, siekanie, mielenie) 2 2
- zmywanie naczyń kuchennych i stołowych, dobór środków myjących 2 3
- znajomość różnych technik gotowania, pieczenia i smażenia 0 0
- umiejętność sporządzania zawiesin do zup i sosów 0 0
- umiejętność używania przypraw 0 0
Obsługa, czyszczenie i konserwacja sprzętu gospodarstwa domowego 0 0

Pozostałe umiejętności z zakresu gospodarstwa domowego:
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- zasady prania 0 0
- obsługa pralki 0 0
- ścieranie kurzu 2 2
- mycie podłóg i glazury 2 2
- dobór środków czystości 0 1
Nie zawsze słucha poleceń terapeuty, jest mało zdyscyplinowany. czasem nawet nie reaguje na swoje imię. Czynności wykonuje niedbale, często musi 
dana czynność poprawiać.

Pracownia Aktywności Zawodowej
Umiejętności Ocena 

poprzednia
Ocena na dzień:

2010-07-19
CZĘŚĆ  TEORETYCZNA

Znajomość istoty i celów aktywności zawodowej 0 0
Znajomość zagadnień związanych z  Bezpieczeństwem i Higieną Pracy 0 0
Znajomość elementów prawa pracy 0 0
Umiejętność przygotowania oferty pracy (CV, list motywacyjny, rozmowa kwalifikacyjna) 0 0
Znajomość aktywnych form poszukiwania pracy 0 0
Przygotowanie artykułów do sprzedaży internetowej 0 0

CZĘŚĆ  PRAKTYCZNA
Wieszanie plakatów i kolportaż ulotek 0 0
Sprzątanie pomieszczeń:

- odkurzanie 0 0
- zamiatanie 2 2
- mycie okien 0 0
- mycie podłóg i glazury 0 0

Obsługa odkurzacza piorącego:
- obsługa i konserwacja urządzenia 1 1
- przygotowanie mieszanki piorącej 1 1
- pranie wykładzin i dywanów 1 1
- pranie mebli tapicerowanych 0 0
- pranie tapicerek samochodowych 0 0

Wykonywanie różnych prac na zlecenie 0 0
Prace gospodarczo-konserwatorskie:

- grabienie 2 2
- podlewanie roślin 2 2
- koszenie kosiarką spalinową 1 1
- koszenie podkaszarką 0 0
- odśnieżanie, sypanie solą i piaskiem 0 0
- zamiatanie chodników 2 2
- dbanie o porządek w piwnicy i garażu 0 0

Umiejętności pozostają na tym samym poziomie. Plan terapii do dalszej realizacji.
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VII. Załącznik nr 1
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VIII. Załącznik nr 2

WYKAZ STANOWISK

WTZ CARITAS DIECEZJI OPOLSKIEJ W KLUCZBORKU

na dzień: 31-12-2010 r.

Nazwisko i  imię Funkcja Ilość 
etatu Wykształcenie Uwagi

Katarzyna D. Kierownik 1 wyższe • Absolwentka Wydziału Nauk Historycznych i Pedagogicznych 
Uniwersytetu Wrocławskiego - kierunek: Pedagogika

Magda C. Terapeuta 
zajęciowy 1 średnie

• Absolwentka Medycznego Studium Zawodowego we 
Wrocławiu

• Absolwentka Pedagogiki w Dolnośląskiej Wyższej Szkole 
Edukacji we Wrocławiu - specjalność: Poradnictwo zawodowe i 
edukacyjne

Anna G. 

Terapeuta 
zajęciowy 3/4

Oligofrenopedagog 1/4
wyższe

• Absolwentka Pedagogiki Specjalnej na Uniwersytecie 
Opolskim.

• Ukończony kurs kwalifikacyjny z oligofrenopedagogiki.

Emanuel K. Terapeuta 
zajęciowy 1 wyższe

• Absolwent Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego - 
specjalność katechetyczno-pastoralna.

• Ukończony kurs terapeuty zajęciowego I stopnia prowadzony 
przez Centrum Kształcenia i Rehabilitacji w Konstancinie

• Ukończony kurs „Wykorzystanie techniki komputerowej w 
edukacji”

• Ukończone studia podyplomowe na Wydziale Elektrotechniki, 
Automatyki i Informatyki Politechniki Opolskiej - kierunek: Sieci 
i Systemy Komputerowe.

Elżbieta L. 

Terapeuta 
zajęciowy 3/4

Pracownik socjalny 1/4
wyższe

• Absolwentka Wydziału Terapii Zajęciowej - Medycznego 
Studium Zawodowego w Branicach.

• Absolwentka W.S.P. w Częstochowie o specjalności 
Pedagogika społeczna i terapia pedagogiczna.

Dariusz M. Terapeuta 
zajęciowy 1 średnie

• Absolwent Medycznego Studium Zawodowego we Wrocławiu
• Absolwent Instytutu Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu 

Opolskiego; kierunek: terapia pedagogiczna z oligofrenopeda-
gogiką

Danuta R. Terapeuta 
zajęciowy 1 wyższe

• Absolwentka Instytutu Studiów Edukacyjnych Uniwersytetu 
Opolskiego; kierunek - Terapia pedagogiczna z pedagogiką 
specjalną

Aneta B. Rehabilitant 1/4 średnie
• Absolwentka Policealnego Studium Rehabilitacji we Wrocławiu
• Studentka V roku Wydziału Wychowania Fizycznego i Fizjo-

terapii Politechniki Opolskiej
Krystyna C. 
(od  XI  zastępstwo  pełni 
Bogdana M.)

Księgowa 1/2 wyższe • Absolwentka Wyższej Szkoły Zarządzania i Administracji w 
Opolu

Paweł N. Terapeuta 
zajęciowy 1 wyższe

• Ukończona szkoła policealna, kierunek: „terapeuta zajęciowy”
• Absolwent Wydziału Matematyki i Informatyki na Uniwersytecie 

Opolskim

Karina G. Sprzątaczka 3/8 średnie Absolwentka Liceum Ogólnokształcącego w Kluczborku

Renata W. Logopeda 1/8 wyższe
• Absolwentka Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Krakowie
• Ukończone studia podyplomowe o specjalizacji neurologopedia 

na Uniwersytecie Wrocławskim

UWAGA: Personel WTZ składa się z 13 osób zatrudnionych w sumie na 9,375 etatu. W powyższej tabeli nie 
ujęto 0,125 etatu psychologa, ze względu na tymczasowy brak personalny.
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